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26 września o godz. 12.00 odbędzie 
się oficjalne otwarcie Przystani Widna 
2A na Witominie. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do wzięcia udziału w przy-
gotowanych na tę okazję atrakcjach, które 
potrwają do godz. 19.00. Przystań Widna 
2A jest ósmą w sieci Domów Sąsiedzkich 
w Gdyni. 

O godz. 13.00 rozpoczną się zajęcia oraz 
warsztaty przygotowane przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych i Bibliotekę Gdynia, 
SPOT „Młodorośli” oraz Dom Filmowy. 

W Bibliotece Witomino przez cały dzień 
czekać będzie masa atrakcji z myślą o naj-
młodszych czytelnikach, w tym m.in.: foto-
budka, tatuaże z henny, malowanie twarzy, 
przypinki i zakładki, zaplatanie kolorowych 
warkoczyków, słodkości.

Harmonogram atrakcji Domu Sąsiedz-
kiego:

– w godz. 13.00-19.00 – oprowadzanie i 
pokazywanie przestrzeni,

– w godz. 13.00-17.00 – projekcja filmów,

– w godz. 13.00-18.00 – malowanie 
wspólnego obrazu,

– w godz. 13.00-16.00 – robienie kolo-
rowej biżuterii z koralików z animatorkami z 
Wymiennikowni

– w godz. 14.00-17.00 (z przerwami) 
- wata cukrowa (na bilet; liczba porcji limi-
towana),

– w godz. 14.00-17.00 (z przerwami) - 
popcorn (na bilet; liczba porcji limitowana),

– w godz. 13.00-18.00 – zdjęcia-polaroid,
– w godz. 14.00-17.00 – malowanie 

buziek,
– w godz. 14.00-17.00 – malowanie 

toreb,
– w godz. 14.00-17.00 – robienie amule-

tów drewnianych,
– w godz. 17.00-19.00 – warsztaty ar-

tystyczne – „mandala na szczęście” z nitek 
kolorowych,

– w godz. 17.00-19.00 – potańcówka.
Regularną działalność przystań rozpocz-

nie 27 września.

Przystań Widna 2A zaprasza mieszkańcówPrzystań Widna 2A zaprasza mieszkańców

Przełom września i października to 
tradycyjnie początek nowego roku aka-
demickiego.

29 września o godz. 11.00 w Akademii 
Marynarki Wojennej (ul. Śmidowicza 69) 
wybrzmi uroczyste „Gaudeamus igitur”, zwia-
stujące początek nowego roku akademickie-
go 2023/2024. Pozostałe gdyńskie uczelnie 
zaplanowały inauguracje w październiku.

2 października o godz. 12.00 odbę-
dzie się inauguracja roku akademickiego 
Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Domu Rzemiosła (wstęp na zaproszenia).

Uroczysta inauguracja roku akademickie-
go 2023/2024 w Gdyńskiej Szkole Filmowej 
odbędzie się 2 października o godz. 13.00 
w  Gdyńskim Centrum Filmowym. W progra-
mie m.in. wręczenie dyplomów absolwentom 
szkoły i pokaz etiud wyprodukowanych 
przez Gdyńską Szkołę Filmową. Wstęp na 
zaproszenia.

 Uroczysta inauguracja roku akademic-
kiego 2023/2024 w Wyższej Szkole Admi-
nistracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego 
rozpocznie się 3 października o godz. 13.00 
w auli im. prof. J. Młynarczyka. W tym roku 
uczelnia obchodzi jubileusz 30-lecia.

3 października o godz. 10.00 rok aka-
demicki zainauguruje Uniwersytet Gdański, 
którego Wydział Oceanografii i Geografii ma 
siedzibę w naszym mieście. Tutaj inaugu-
racja odbędzie się 4 października o godz. 
13.00.

6 października zainauguruje rok akade-
micki 2023/2024 Uniwersytet WSB Merito 
(wstęp na zaproszenia). 

7 października o godz. 11.00 na nabrze-
żu Pomorskim odbędzie się inauguracja roku 
akademickiego Uniwersytetu Morskiego. 
W programie m.in. przemówienie inaugura-
cyjne JM Rektora prof. dr. hab. inż. kpt.ż.w. 
Adama Weintrita.

Inauguracja roku akademickiego w GdyniInauguracja roku akademickiego w Gdyni

To był bezpieczny To był bezpieczny 
sezon na gdyńskich sezon na gdyńskich 
kąpieliskachkąpieliskach

Sezon letni na gdyńskich plażach i 
kąpieliskach dobiegł końca. W wakacje 
przyciągały one miłośników kąpieli oraz 
aktywnego wypoczynku. Nad bezpie-
czeństwem tych pierwszych czuwali 
ratownicy wodni, natomiast o formę 
drugich – plażowiczów pragnących wy-
zwań – dbali instruktorzy Gdyńskiego 
Centrum Sportu. Nie zabrakło również im-
prez sportowych, które przyciągnęły do 
naszego miasta żeglarzy, triathlonistów, 
siatkarzy czy tenisistów z całego świata.

Szczegóły na 8 str. „Ratusza”.

Projekt „Odkryj nieoczywiste w Gdyni” stanowi odpowiedź 
miasta na nowy, zyskujący popularność trend turystycznych 
spontanicznych wyjazdów Decyzje o podróży podejmowane są 
szybko, ważne są względy ekonomiczne. Dlatego często wybiera-
ne są miejsca dobrze skomunikowane, zlokalizowane niedaleko 
miejsca zamieszkania.Taka właśnie jest nowa kampania miejska, 
której celem jest przedłużenie letniego sezonu. 

Zapraszamy w sezonie jesiennym do odkrycia tego co nieoczywiste 
oraz tego co znane, ale w nieoczywisty sposób. Warto więc poznać 
miasto żyjące przez cały rok; miasto, które oprócz doskonałej oferty 
hotelowej, kulinarnej, kulturalnej, sportowej, lifestylowej oferuje nie-
oczywiste atrakcje, lokalność i ciekawe zakamarki. 

Założenia projektu „Odkryj w Gdyni”, który zaczyna się w drugiej 
połowie września, przedstawiono Gdyńskiej Radzie Turystycznej, 
gromadzącej m.in. przedstawicieli branży hotelarskiej i gastronomicz-
nej. O ofercie, przedłużającej sezon letni w Gdyni w okres jesienny, 
mówiła na spotkaniu w Muzeum Miasta Gdyni Katarzyna Gruszecka-
-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki (na zdjęciu obok). →

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Przedłużamy sezon letni w Gdyni! Rusza nowa kampaniaPrzedłużamy sezon letni w Gdyni! Rusza nowa kampania

Gdynia pamięta Gdynia pamięta 
o Polskim Państwie o Polskim Państwie 
PodziemnymPodziemnym

84 lata temu utworzono Polskie Pań-
stwo Podziemne, które było fenomenem 
w ogarniętej wojną Europie. W środę 27 
września odbędą się oficjalne uroczy-
stości upamiętniające powstanie tych 
tajnych struktur naszego państwa.  

Obchody z udziałem samorządowców, 
Marynarki Wojennej RP i mieszkańców 
rozpoczną się o godz. 10.00 przy pomniku 
Armii Krajowej.

Polskie Państwo Podziemne działało 
podczas II wojny światowej na terenach 
okupowanych przez Niemców i Sowietów. 
Wszystko zaczęło się pod koniec września 
1939 roku, kiedy w oblężonej Warszawie 
przystąpiono do tworzenia konspiracyjnej 
organizacji wojskowo-cywilnej pod nazwą 
Służba Zwycięstwu Polski. Przekształcono ją 
później w Związek Walki Zbrojnej, a następ-
nie w Armię Krajową. Celem organizacji była 
walka o odzyskanie niepodległości.

 fot. Zygmunt Gołąb
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22. Forum Gospodarki Morskiej. Zarejestruj się22. Forum Gospodarki Morskiej. Zarejestruj się
Trwa rejestracja uczestników na 22. 

Forum Gospodarki Morskiej w Gdyni. To 
największe wydarzenie w kraju poświę-
cone zagadnieniom związanym z tym 
sektorem gospodarki. 

W tym roku ponad 40 ekspertów pięciu 
paneli tematycznych poświęconych zagad-
nieniom związanym z portami morskimi, 
przemysłem okrętowym, logistyką morską, 
energią odnawialną i biznesem w żeglar-
stwie spotka się 13 października w Parku 
Naukowo-Technologicznym z uczestnikami 
wydarzenia.

Głównym tematem tegorocznego Forum 
jest określenie szans i wyzwań stojących 
przed branżą morską w kontekście obecnej 
sytuacji geopolitycznej. Nowością tegorocz-

nego Forum będzie seminarium poświęcone 
cyberbezpieczeństwu w obszarze gospodar-
ki morskiej.

Gośćmi honorowymi tegorocznej edycji 
Forum będą: ambasador Wielkiej Brytanii 
– Anna Clunes oraz dyrektor Krajowego 
Biura Przemysłu Okrętowego w Wielkiej 
Brytanii Rex Cox. 

Program wydarzenia jest dostępny na 
stronie: www.forum.gdynia.pl.

Forum odbędzie się w piątek, 13 paź-
dziernika w Pomorskim Parku Naukowo-
-Technologicznym Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98).

Udział jest bezpłatny, jednak obowiązuje 
rejestracja poprzez stronę internetową www.
forum.gdynia.pl.

Zagłosuj na Przystań Łowicka 51 Zagłosuj na Przystań Łowicka 51 
27 września podczas uroczystej Gali 

na Zamku Królewskim w Warszawie 
poznamy laureatów 27. edycji konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”. 
Co roku zgłaszanych do niego jest kilka-
set inwestycji z całego kraju. Wśród 91 
finalistów znalazła się Przystań Łowicka 
51. 

Laureatów konkursu „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI w.” wybierają jurorzy, którzy 
przez kilka miesięcy jeżdżą po kraju i oce-
niają finalistów zgłoszonych do konkursu 
inwestycji – wizytują obiekty, spotykają się z 
inwestorami, wykonawcami i projektantami. 
Wszystko po to, by od 27 lat wskazywać 

najciekawsze dokonania polskich budow-
lańców w zakresie modernizacji, remontów, 
renowacji czy adaptacji. W roku 2019 idea 
i zakres Konkursu zostały rozszerzone o 
obiekty nowe. Głosowanie w plebiscycie 
potrwa do 27 września do godziny 14.00.

Ze sposobem głosowania można zapo-
znać się na stronie:

www.modernizacjaroku.org.pl/pl/news/
glosowanie-internetowe-na-finalistow.

Głosować można na 91 finałowych reali-
zacji, w tym na Przystań Łowicka 51: 

www.modernizacjaroku.org.pl.

Nowy park rodzinny           Nowy park rodzinny           
w Małym Kacku w Małym Kacku 
– sprostowanie– sprostowanie

Przed nami LVI sesja Rady Miasta GdyniPrzed nami LVI sesja Rady Miasta Gdyni
27 września o godz. 12.00 w sali 105 

Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) odbędzie się LVI sesja Rady 
Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawie:

– powołania Komisji Skrutacyjnej do prze-
prowadzenia wyborów na ławników do Sądu 
Okręgowego w Gdańsku i Sądu Rejonowego 
w Gdyni na kadencję 2024 – 2027

– wyboru ławników sądowych na kaden-
cję 2024-2027

– zmieniająca Regulamin Nagrody Lite-
rackiej Gdynia

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Huzarskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Gdyni przy al.  Marszałka Pił-
sudskiego,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Kartuskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej  położonej  w Gdyni przy ul. 
Przemyskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu  zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gminnych położonych w Gdyni przy ul. 
Widnej.

Projekty uchwał oraz aneksy znajdują się 
na stronie bip.um.gdynia.pl.

W „Ratuszu” nr 1548 pojawiły się nie-
ścisłości dotyczące inwestycji pn. Park 
rodzinny przy ul. Spokojnej.

Nigdy nie powstały i nie powstanie na 
terenie Parku strefa z grillem i paleniskiem 
– była w projekcie BO 2018, ale nie uzyskała 
pozwolenia na zainstalowanie – nie było jej 
w dokumentacji projektowej.

Zgodnie z dokumentacją projektową 
zaprojektowano miejsce wyposażone w 
słupy do zawieszenia prywatnych hama-
ków. Zakres zrealizowano. Hamaki kupiono 
prywatnie.

Bieżnia dla biegaczy i skocznia, wygrane 
w BO 2020 powstały na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 a nie na 
terenie Parku rodzinnego przy ul. Spokojnej. 
Takie były założenia projektu.

Trasy BMX – działka 3803, Mały Kack – 
jeszcze nie są wykonane.

6 ław z bali zostało postawionych na 
ścieżkach leśnych w najbliższym sąsiedztwie 
parku przy Spokojnej.

Tężnia solankowa i trawnik do gier i za-
baw BO 2021 jeszcze nie powstały. Reali-
zacja tej częsci projektu należeć będzie do 
Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni.

Za nieścisłości jeszcze raz przepraszamy.

Jak Wam się żyje w Gdyni? Jak Wam się żyje w Gdyni? 
Zapraszamy do udziału w ankiecie!Zapraszamy do udziału w ankiecie!

Indeks Zdrowych Miast ocenia warun-
ki życiowe w polskich miastach. Na 66 
zbadanych w 2022 roku miejscowości 
Gdynia znalazła się na 8. miejscu. W ko-
lejnej edycji indeksu statystyki zostaną 
poszerzone o wyniki badań ankieto-
wych skierowanych do samorządów i 
mieszkańców. Zapraszamy do udziału 
w ankiecie. Oceńcie warunki życiowe i 
zdrowotne w Gdyni.

Z inicjatywy Grupy LUX MED powstał 
Indeks Zdrowych Miast, który ocenił warunki 
życia w miastach pod kątem m.in. zdrowia (w 
tym zdrowia psychicznego), zielonych tere-
nów, edukacji, jakości powietrza czy kultury. 
Partnerzy projektu - eksperci Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie oraz Fundacji Go-
spodarki i Administracji Publicznej - wskazali 
co i w jaki sposób wpływa na jakość życia 
i zdrowie mieszkańców 66 miast w Polsce. 

Twórcy Indeksu ocenili Gdynię wysoko 
– znalazła się na 8. miejscu. A jak Wy – 
mieszkańcy oceniacie jakość życia w Gdyni? 
Podzielcie się z nami swoją opinią. Miasto 
Gdynia wraz z autorami projektu zapraszają 
do wypełnienia internetowej ankiety.

Aby ocenić warunki życiowe i zdrowotne 
w mieście należy wypełnić internetową an-
kietę dostępną tutaj:

https://tinyurl.com/499mwkn2
Ankiety poszerzą statystyki zebrane 

podczas opracowania Indeksu oraz pozwolą 
zebrać dodatkowe, wykraczające poza dane 
statystyczne informacje. Uzyskane odpowie-
dzi pozwolą uszczegółowić diagnozę tego, 
jakie miasta tworzą warunki dla jakości życia 
i zdrowia swoich mieszkańców.

Z całym Indeksem Zdrowych Miast można 
zapoznać się na stronie: www.kgiz.sgh.waw.
pl/pl/indeks-zdrowych-miast.

Łączą projektowanie mody oraz pro-
wadzenie bistro i delikatesów. U nich 
można zdrowo i smacznie zjeść, zamówić 
ciekawy ciuch czy kupić jedyną w swoim 
rodzaju biżuterię. Przygotowują dania 
wegańskie oraz bezglutenowe i podpo-
wiadają, jak samodzielnie je przyrządzić. 
To ludzie z pasją, którzy chcą dzielić 
się swoją wiedzą . Jola Słoma i Mirek 
Trymbulak, właściciele „Atelier Smaku”, 
opowiadają o swoim przepisie na biznes 
w kolejnym odcinku cyklu „Wtorki z Ro-
dzinnymi”. 

Od ponad 30 lat tworzą zgrany duet. 
Mają wiele pasji, a także podobne wyczucie 
smaku i stylu, dlatego idealnie odnajdują 
się w prowadzeniu wspólnego biznesu. Ich 
firma to kilka różnych działalności, ale pod 
jednym szyldem – „Atelier Smaku”. Jola 
Słoma i Mirek Trymbulak są bohaterami 
dziewiątego odcinka trzeciej edycji cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi”.

„Atelier Smaku” znajduje się przy ul. By-
tomskiej 36. Miejsce powstało na potrzeby 
pierwszego programu o kuchni wegetariań-
skiej na kanale Kuchnia+. To tam działają 
bistro i delikatesy. Na miejscu można zjeść 
m.in. blinburgery, zupy, pizze, pierogi, na-
leśniki, bliny, kluski ziemniaczane, ciasta, 
gofry czy dania z chlebem gryczanym. W tym 
miejscu prowadzone są również warsztaty. 
To jednak nie wszystko. „Atelier Smaku” 
to również food truck, który pojawia się na 
różnego rodzaju imprezach kulinarnych, 
ale też pracownia modowa. Od lat ubierają 
pracowników ochrony lotniska w Gdańsku. 
Poza Gdynią ich modowe atelier ma również 
siedzibę w Warszawie przy al. 3 Maja 7.

„Wtorki z Rodzinnymi”. To seria krótkich 
filmów o wyjątkowych lokalnych firmach – 
zarówno tych wielopokoleniowych, jak i tych, 
które dopiero rozwijają skrzydła.

Materiały im poświęcone oglądać moż-
na na stronie www.gdynia.pl i kanale YT 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości.

Wtorki z RodzinnymiWtorki z Rodzinnymi
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Kajetan Lewandowski z Wielkiego 
Kacka po raz drugi z rzędu zwyciężył 
w Wielkim Teście Wiedzy o Metropolii, 
który odbył się w sobotę, 16 września 
na 34. - najwyższym piętrze Olivia Star, 
skąd 86 uczestników rywalizacji miało 
spektakularny widok na całą metropolię 
Gdańsk-Gdynia-Sopot.

Gdynianin zajął 1. lokatę, zdobywając 56 
pkt na 60 możliwych. Drugie miejsce zajął 
Wiktor Morawski, a 3. Mirosław Gąsior.

Laureaci otrzymali nagrody finansowe. 
Ponadto 10 najlepszych zawodników otrzy-
mało gadżety od stowarzyszenia Obszar 
Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot oraz 
grę Monopoly od Gdyni – miasta współpra-
cującego.

Organizatorami Wielkiego Testu Wiedzy 
o Metropolii Gdańsk-Gdynia-Sopot są: Wy-
borcza Trójmiasto i stowarzyszenie Obszar 
Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot, a 
partnerami: Gdańskie Autobusy i Tramwaje 
oraz miasto Gdańsk i miasto Sopot.

Gratulacje!

Gdynianin o metropolii Gdynianin o metropolii 
wie najwięcejwie najwięcej

Kampania skupia się na trzech blokach 
tematycznych: spojrzeniu nieoczywistym, 
spacerologii nieoczywistej oraz nieoczywi-
stej przyrodzie. 

Odkryj w Gdyni – spojrzenie nieoczy-
wiste 

To niezapomniana podróż do serca 
miasta, której uczestnicy znane już miejsca 
odkryją w nieoczywisty sposób. Ujrzą obraz 
miasta utkany  z kolorów oraz dźwięków, 
zbudowany z piękna sztuki i głębi emocji. 
To też nauka obserwacji – ukryte symbole 
na fasadach budynków, niedostrzegalne 
znaki i piękno street artu. To doświadczenie 
ludzi, którzy tworzą Gdynię i sprawiają, że to 
najszczęśliwsze miasto w Polsce. 

Jednym z takich szczególnie zaskaku-
jących jest np. wymiar pradziejowy, czyli 
poznawanie archeologii, która w pierwszej 
chcwili nie przywodzi na myśl tak młodego 
miasta, jak Gdynia.

Odkryj w Gdyni – spacerologia nie-
oczywista 

To oferta odkrywania miasta, w której 
wyznacznikiem spacerów nie są proste 

drogi, lecz ukryte miejsca i  przestrzenie 
skrywające wyjątkowe znaczenia. Spacero-
logia jest niezwykłą odyseją przez magiczne 
zakamarki miasta. Jej uczestnicy przekonają 
się, że Gdynia to nie tylko miejsce na ma-
pie, ale źródło inspiracji, które prowadzi do 
odkrywania ukrytego piękna. 

Na szlaku nieoczywistej przyrody 
Przyroda nieoczywista to trzeci blok kam-

panii i stanowi ofertę prawdziwej uczty dla 
zmysłów. Niemal 50% powierzchni miasta 
stanowią lasy, prawdziwa oaz luksusu w ser-
cu miasta. W Gdyni przyroda znajduje swoje 
miejsce w mieście, a ludzie odnajdują swoje 
miejsce w przyrodzie. Tu można chłonąć 
zarówno atmosferę miasta,  jak i napawać 
się spokojem emanującym z otaczającej 
przyrody. Warto będzie dać się zabrać w 
podróż po dżungli miejskiego krajobrazu, 
gdzie architektura splata się z zielenią, a 
natura żyje w harmonii z miastem. 

Szczegóły kampanii na fb i stronie www.
gdynia.pl w zakładce „Odkryj w Gdyni”.

Zachęcamy do przyłaczenia się do grupy 
„Odkryj w Gdyni” nieoczywiste na fb.

Przedłużamy sezon letni w Gdyni! Przedłużamy sezon letni w Gdyni! 
Rusza nowa kampania – cd.Rusza nowa kampania – cd.

Uroczystości w rocznicę śmierci płk. Stanisława DąbkaUroczystości w rocznicę śmierci płk. Stanisława Dąbka
W 84. rocznicę śmierci pułkownika Stanisława Dąbka 

oraz zakończenia walk w obronie Gdyni i Kępy Oksywskiej 
Ochotnicza Straż Pożarna PKM Gdynia wspólnie z Radą 
Dzielnicy Obłuże i Hufcem ZHP Gdynia zorganizowali 
symboliczną uroczystość na Obłużu przed tablicą upamięt-
niającą płk. Stanisława Dąbka. 

Uczestniczyli w niej również przedstawiciele Związku Pił-
sudczyków RP - Okręg Gdynia, Stowarzyszenia  Oficerów 
Marynarki Wojennej RP przy Akademii Marynarki Wojennej w 
Gdyni, Związku Oficerów Rezerwy RP, Towarzystwa Przyjaciół 
Sanoka i Ziemi Sanockiej. Gdyński samorząd reprezentował 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.  

Podczas uroczystości organizatorzy wraz z mieszkańcami 
północnych dzielnic Gdyni i organizacjami pozarządowymi 
złożyli pod tablicą płk. Stanisława Dąbka wiązanki kwiatów i 
znicze pamięci. W ten sposób oddano hołd dowódcy lądowej 
obrony wybrzeża oraz wszystkim bohaterskim obrońcom Gdyni 
i polskiego wybrzeża we wrześniu 1939 roku. 

Podczas kampanii wrześniowej pułkownik Stanisław Dąbek 
dowodził całością sił lądowych zgromadzonych wokół Gdyni. W 
obliczu nieuchronnej klęski, wieczorem 19 września 1939 roku, 
w rejonie Babich Dołów, pułkownik Stanisław Dąbek odebrał 
sobie życie. Wcześniej nakazał żołnierzom zaprzestania walk 
po swojej śmierci.

Gdynia uczciła zesłańcówGdynia uczciła zesłańców
17 września 1939 roku, 84 lata temu, Armia Czerwo-

na wkroczyła do broniącej się przed Niemcami Polski. 
Sowieci szli w głąb Polski, na zachód. W przeciwną 
stronę ruszyły bydlęce wagony zapełnione ludźmi. Na 
wschód, daleko, na archipelag obozów rozrzuconych 
jak wyspy na morzu śmierci. Norylsk, Archangelsk, 
Kołyma, Workuta, Magadan, Kazachstan…

Nazwy wysp przypominali Sybiracy na tablicach niesio-
nych podczas przemarszu z kościoła pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa pod pomnik „W hołdzie zesłańcom 
Sybiru”. W kościele podczas uroczystej mszy modlili się 
za tych, co zostali „na nieludzkiej ziemi” – około 530 tys. 
Polaków. 

Pod pomnikiem zapalili im znicze, położyli kwiaty. W 
eter popłynął hymn Sybiraków, apel pamięci i huk salwy 
honorowej.

W dorocznych obchodach Dnia Sybiraka wzięli udział 
członkowie Związku Sybiraków oraz Stowarzyszenia 
Rodzina Katyńska, samorządowcy z Joanną Zielińską, 
przewodniczącą Rady Miasta Gdyni na czele, politycy - 
wśród nich senator RP, Sławomir Rybicki, mieszkańcy, 
Kompania i Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojen-
nej RP oraz jej przedstawiciele. 

Wręczono odznaczenia „Zasłużony dla Związku Sy-
biraków”.

W marszu Sybiraków udział wzięli m.in. gdyńscy samorządowcy - wśród nich Joanna 
Zielińska, przewodnicząca rady Miasta Gdyni oraz politycy, jak Sławomir Rybicki, senator 
RP// fot. Karol Stańczak

Na zdjęciu m.in. Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju, radny Ireneusz Troja-
nowicz, przedstawiciele Związku Piłsudczyków RP, Stowarzyszenia Oficerów Marynarki 
Wojennej RP, Towarzystwa Przyjaciół Sanoka i Ziemi Sanockiej// Michał Puszczewicz
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Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 26 września o godz. 19.00 recital „Wróć 
do Sorrento”, czyli największe przeboje Anny 
German – śpiewane w trzech językach, które 
łączą się ze wspomnieniami o artystce. Na 
scenie będzie można usłyszeć melodie 
skomponowane przez pianistę Mateusza 
Busego i młodą aktorkę scen muzycznych 
Martę Wieczorkiewicz, wcielającą się w 
postać Anny German, która przeprowadza 
widzów przez swoje życie i karierę. Spektakl 
poświęcony jest pamięci wielkiej artystki w 
minioną w zeszłym roku 40. rocznicę śmierci.

Bilety: 20 zł (w ramach akcji „Tani Wto-
rek”). Dostępne: interticket.pl.

– 27 września o godz. 18.30 Cykl roc-
kowych wykładów powraca do Konsulatu 
Kultury. 

Spotkania z cyklu Historia Rock’n’rolla 
prowadzi Piotr Metz.

Wstęp wolny. Zapisy na wykład mailowo: 
n.spychalska@gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 
527 49 11 od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00.

– 28 września o godz. 18.00 wykład 
“Zmiana – pożądana i niechciana” w ra-
mach Akademii Dobrych Relacji, czyli cyklu 
spotkań prowadzonych przez Ewę Kucz-
kowską. 

Prelekcje mają na celu pomóc uczestni-
kom w rozwoju umiejętności niezbędnych do 
utrzymania dobrych relacji w otaczającym 
ich środowisku.

Wstęp wolny.
– 22 września o godz. 19.30 na zajęcia 

Biodanza – Taniec Serca z Joa Mikołajczyk 
– choreo- i arteterapeutką. To przestrzeń, w 
której każdy ruch jest dobry – możesz w niej 
wytańczyć wszystko, co zechcesz, skontak-
tować się z własnymi emocjami, rozluźnić 
napięcia i pobyć ze sobą.

Wstęp: 60 zł (zapisy tel. 509 213 437).
– 26 września o godz. 17.00 Warsztaty 

z białego śpiewu z Oleną Yanchuk dla naj-
młodszych. Zajęcia muzyczno-sensoryczne 
stworzone z myślą o dzieciach w wieku 
przedszkolnym. Połączenie tradycyjnego 
folkloru pierwotnego z autorskim materia-
łem muzycznym, zabawami paluszakami i 
śpiewem.

Wstęp wolny.
– 26 września o godz. 18.00 Warsztaty 

z białego śpiewu z Oleną Yanchuk, czyli 
zajęcia wokalne dla wszystkich osób od 
16. roku życia. Odkrywamy tajniki białego 
śpiewu wraz z prowadzącą - ukraińską 
piosenkarką i songwriterką, stypendystką 
Instytutu Pieśni i Tańca.

Wstęp wolny.
Szczegóły wydarzeń na stronie:
www.gck.gdynia.pl.

Konsulat Kultury zaprasza po wakacjachKonsulat Kultury zaprasza po wakacjach

Kino wojenne MMWKino wojenne MMW
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 

Zawiszy Czarnego 1B) w ramach cyklu 
Wojenne kino w Muzeum zaprasza we 
wtorek 26 września na film.

„Bitwa o ujście rzeki” klasyka kina wo-
jennego. Pierwsza bitwa morska II wojny 
światowej. Kulisy zatopienia pancernika 
kieszonkowego Kriegsmarine „Admiral Graf 
Spee” u ujścia La Platy:

o godz. 17.00 – historyczne wprowadze-
nie do filmu poprowadzi Aleksander Gosk;

o godz. 17.15 – pokaz filmu „Bitwa o 
ujście rzeki”. 

Wstęp wolny. 
Szczegóły na stronie:
www.muzeummw.pl.

Teatr Miejski zainauguruje nowy sezon artystycznyTeatr Miejski zainauguruje nowy sezon artystyczny
Choć aktorzy Teatru Miejskiego nie 

próżnowali przez wakacje, w nowy sezon 
wchodzą z iście wystrzałową energią. No-
wemu sezonowi patronować będą kobiety 
oraz historie, które zmieniły bieg świata. 
Najbardziej oczekiwaną premierą, ćwierć 
wieku po pierwszym spektaklu na scenie 
West Endu, będzie „Kopenhaga” Micha-
ela Frayna w reż. Krzysztofa Babickiego.

Sezon artystyczny zainauguruje finał 16. 
Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej. To 
najważniejsze wyróżnienie dla polskich dra-
matopisarzy w tym roku pod hasłem „Fakty,  
mity,  przemilczenia”. Ten konkurs dał wiarę 
we własne siły wielu młodym dramatopisa-
rzom. Wszystkie nominowane w tegorocznej 
edycji sztuki oparte są na faktach i nawiązują 
do rzeczywistych zdarzeń. Inscenizowane 
czytania najlepszych sztuk nadesłanych 
na tegoroczny konkurs, w których wezmą 
udział aktorzy Teatru Miejskiego, będzie 
można obejrzeć w dniach 28-30 września. 
Laureata poznamy 30 września, do jego 
rąk trafi statuetka oraz 50 tysięcy złotych 
ufundowanych przez prezydenta Gdyni.

Program czytania:
28 września:
– o godz. 18.00 – Tomasz Man: „Mała 

piętnastka”, reżyseria: Katarzyna Minkow-
ska;

– o godz. 20.00 – Daria Kubisiak: 
„Wyparte”, reżyseria: Klaudia Hartung-
-Wójciak.

29 września: 
– o godz. 18.00 – Daria Sobik: „Zmęczo-

ne”, reżyseria: Zdenka Pszczołowska;
– o godz. 20.00 – Jarosław Jakubowski: 

„Nigdy się nie dowiecie”, reżyseria: Tomasz 
Cyz.

30 września 2023
– o godz. 16.00 – Anka Herbut: „Rohtko”, 

reżyseria: Wojciech Rodak;
– o godz. 19.00: pokaz specjalny „Wiera” 

– monodram muzyczny Agnieszki Babicz.
Więcej na stronie www.gnd.art.pl.
Pierwszą premierą sezonu będzie „Ko-

penhaga” Michaela Frayna w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. Sztuka Frayna od-
słania kulisy rozmów o wstrzymaniu niemiec-
kiego programu jądrowego. To uniwersalny 
trójgłos o społecznej odpowiedzialności 
nauki, o etyce, sumieniu i postępie, którego 
nie można zatrzymać. 

W obsadzie: Beata Buczek-Żarnecka 
(jako Margrethe Nørlund-Bohr), Dariusz 
Szymaniak (jako Werner Heisenberg) i 
świętujący rolą duńskiego genialnego fizyka 
i noblisty Nielsa Bohra 85. urodziny Jerzy 
Kiszkis.

Premierę zaplanowano 14 października. 
Po ponad 20 latach od polskiej premiery i 
ćwierć wieku po pierwszym spektaklu na 
scenie West Endu na deskach Teatru Miej-
skiego obejrzymy historię, która być może 
zmieniła bieg świata.

W lutym 2024 roku zdecydowany głos 
na scenie zabiorą kobiety. Zdenka Pszczo-
łowska wyreżyseruje „Lizystratę, czyli strajk 
kobiet” Artystofanesa. To komedia wymierzo-
na w wojnę, przemoc i nienasycenie władzy. 
Ale czy i tym razem dzieło antycznego face-
cjonisty i sowizdrzała rozbawi nas do łez?

W kwietniu 2024 na scenie zawita na-
stępna sztuka z kobietami w roli głównej. 

Po raz kolejny staną się siłą napędową 
lokalnych perypetii polityczno-towarzyskich. 
Krzysztof Babicki wyreżyseruje „Niewolni-
ce z Pipidówki” Michała Bałuckiego. Sce-
nariusz powstał na podstawie kilku utworów 
tego pozytywistycznego pisarza i publicysty, 
który jak w zwierciadle pokazywał choroby 
i bolączki XIX-wiecznego społeczeństwa. 
Korupcja, nepotyzm, erotyzm – to wybu-
chowa mieszanka, z którą przyjdzie się nam 
zmierzyć na wiosnę.

Oprócz tego w repertuarze znajdziemy 
spektakle, które już podbiły serca widzów. To 
m.in. „Sen nocy letniej” w reż. Rafała Szum-
skiego, „Czarodziejska Góra” w reż. Jacka 
Bały czy uznane za jedną z najważniejszych 
powieści XX wieku „Jądro ciemności” w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

To ostatnie zobaczyć będzie można już 24 
września i 1 października na „Jądro ciem-
ności” Josepha Conrada w adaptacji Pawła 
Huellego i reżyserii Krzysztofa Babickiego. 
Spektakl grany na „Darze Pomorza”, tuż 
obok pomnika autora – Josepha Conrada.

22 czerwca 2024 roku po raz 28. nastąpi 
uroczyste otwarcie Sceny Letniej w Orłowie. 
Premierowy spektakl przygotowywany jest 
przez Jacka Bałę, którego muzyczne spek-
takle „Marlena. Iluzje” i „Osiecka. Archipela-
gi” cieszą się niesłabnącym powodzeniem 
wśród wakacyjnej publiczności. Na Scenie 
Letniej aktorzy teatru dramatycznego grać 
będą do 11 sierpnia 2024 roku.

Szczegóły, repertuar i bilety na www.
teatrgombrowicza.art.pl/

Teatr Gdynia Główna baśniowo otwiera sezonTeatr Gdynia Główna baśniowo otwiera sezon
Teatr Gdynia Główna zaprasza
– 1 października godz. 12.00 i o godz. 

14.00 na baśniowe otwarcie sezonu 
teatralnego! „Tajemnica czarno złotego 
jeziora”.

Fascynująca podróż przez świat pełen 
dziwów i czarów, podczas której jednego 
dnia zaprezentujemy, nie jedną, ale aż dwie 
zachwycające opowieści – spektakl „Rybak 
i geniusz” oraz „Tajemnica Króla Wysp He-
banowych”, które stanowią dwie części bajki 
o Rybaku, Geniuszu i dzielnym Sułtanie. 

Na deskach teatru ożyją baśnie ze słyn-
nego zbioru „Klechd sezamowych” autorstwa 
Bolesława Leśmiana. 

W tym wyjątkowym dniu wyjaśni się cała 

tajemnica czarno-złotego jeziora, zrozumie-
my znaczenie czterech lilii, czterech fal oraz 
ryb czterech kolorów. 

Bilet łączony na całe wydarzenie w cenie 
70 zł lub pojedynczy na jeden spektakl w ce-
nie 40 zł można nabyć przez internet: https://
teatrgdyniaglowna.interticket.pl/ lub dokonu-
jąc rezerwacji pod nr. tel. 600 306 634.

Instytucja kultury honoruje Kartę Dużej 
Rodziny, Kartę Mieszkańca oraz Kartę do 
Kultury. Bilety ze zniżką można rezerwować 
pod nr. tel. 600 306 634.

 Osobno spektakle można obejrzeć 
również w kolejne niedziele października.
Repertuar i bilety dostępne na stronie:

www.teatrgdyniaglowna.pl. 
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Spośród 56 zgłoszeń jury pod przewodnictwem Hanny Niedźwieckiej-
-Pasternak wybrało cztery zwycięskie realizacje oraz dwanaście realizacji, 
które wyróżniono.

Poniżej laureaci konkursu:
Kategoria:  Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych
Nagroda główna (1350 zł netto): Elżbieta Węgorek, Grabówek
Wyróżnienia (450 zł netto):
1. Jadwiga Chojnacka, Orłowo; 
2. Marzenna Matysiak, Chylonia;
3. Teresa Karpińska, Mały Kack.
Kategoria:  Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych 
Nagroda główna (1350 zł netto): Ewa Nawrocka, Wzgórze Św. Maksy-

miliana
Wyróżnienia (450 zł netto):
1. Anna Mudlaff, Witomino;
2. Maja Samson, Kamienna Góra;
3. Danuta, Romuald Daleccy, Karwiny.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2023” rozstrzygniętyKonkurs „Gdynia w kwiatach 2023” rozstrzygnięty
Znamy zwycięzców 29. edycji konkursu „Gdynia w kwiatach 2023”. 

W rywalizacji mogli wziąć udział wszyscy gdynianie, którzy poprzez 
kreowanie najbliższej przestrzeni prywatnej bądź półprywatnej w sposób 
harmonijny i spójny dodają uroku naszemu miastu. W tym roku mogli 
się wykazać miejscy ogrodnicy, którzy spróbowali uprawiać warzywa.

W realizacji Elżbiety Węgorek doceniono bioróżnorodność, uwzględ-
nienie tematu przewodniego tegorocznego konkursu oraz dostęp-
ność// mat. Ogrodnika Miasta

Kategoria:  Nadziemne części budynków 
wielorodzinnych

Nagroda główna (1350 zł netto): Agniesz-
ka Kruk, Wielki Kack

Wyróżnienia (450 zł netto):
1. Halina Pilarczyk, Działki Leśne;
2. Aleksandra Szocik, Karwiny;
3. Wiesława Bystrzejewska, Oksywie.
Kategoria:  Zewnętrzne części budynków 

użytku publicznego
Nagroda główna (1500 zł brutto): Spe-

cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 1, Obłuże

Wyróżnienia (500 zł brutto):
1. Szkoła Podstawowa nr 35, Witomino;
2. Małgorzata Zając / Dental World, 

Kamienna Góra;
3. Przedszkole nr 11 „Pod Kasztanami”, 

Oksywie. 

Rada Dzielnicy Śródmieście przyznała 
następujące nagrody:

 Kategoria: Nadziemne części budynku
I nagroda w wysokości 1000 zł (brutto): 

Izabella Duszyńska. 
Kategoria: Zewnętrzne części budynku
I nagroda (ex aequo) w wysokości 1000 

zł (brutto): Romana Sikorska (Wspólnota 
Mieszkaniowa „Nasz Dom”) oraz Maria 
Wróbel-Dolega (Wspólnota Mieszkaniowa 
ul. Abrahama 58-60)

Wyróżnienia w wysokości 300 zł (brutto):
1. Agnieszka Dyczyj
2. Agnieszka Grabarz
3. Andrzej Basista
4. Anna Młodzińska
5. Elżbieta Dzwoniarska
6. Małgorzata Grabowska
7. Ewa Grabowska
8. Marzena Witkowska
9. Mieczysław Katka (Wspólnota Miesz-

kaniowa Nieruchomości)
10. Żłobek Niezapominajka 
Rada Dzielnicy Wzgórze Św. Maksymilia-

na przyznała następujące nagrody:
I nagroda w wysokości 400 zł (brutto) dla 

Ewy Nawrockiej
II nagroda w wysokości 300 zł (brutto) dla 

Ewy Brodowskiej

III nagroda (ex aequo) w 
wysokości 150 zł (brutto) dla 
Małgorzaty Dobek oraz Mał-
gorzaty Surdel-Nowak

Rada Dzielnicy Działki Le-
śne przyznała następujące 
nagrody:

Wyróżnienia w wysokości 
250 zł (brutto):

1. Magdalena Żarna, Mał-
gorzata Jęcek, Darek Jaro-
siński (Spółdzielnia Bałtyk)

2. Halina Pilarczyk
3. Małgorzata Skóra.

Gratulujemy wszystkim na-
grodzonym, wyróżnionym oraz 
tym, którzy dopiero zadebiuto-
wali w konkursie. 

Ceremonia wręczenia na-
gród rozpocznie się 23 wrze-
śnia o godz. 13.00. Na impre-
zie „Dary Ziemi” będzie można 
też obejrzeć wystawę, na 
kórej zostaną zaprezentowane 
najpiękniejsze realizacje zgło-
szone do tegorocznej edycji 
konkursu.

Ogród Ewy Nawrockiej zwrócił uwagę komisji 
bioróżnorodnością, przyjaznością dla owadów zapy-
lających i naturalnością// mat. Ogrodnika Miasta

Wertykalna realizacja Agnieszki Kruk to maksy-
malne wykorzystanie przestrzeni w małym metrażu 
i śmiałe podjęcie tematu ogrodu warzywnego, który 
nie tylko cieszy oczy, ale pozwala korzystać z owoców 
własnej pracy// mat. Ogrodnika Miasta

Projekt młodzieży z SOSW urzekł komisję konkursową mistrzowskim 
podjęciem tematu, walorem edukacyjnym, ogromem pracy włożonym 
w urządzenie ogrodu warzywnego oraz klimatem sprzyjającym integra-
cji społeczności szkolnej// mat. Ogrodnika Miasta
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
22 września o godz. 16.30 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) za-
prasza na spotkanie z Karoliną Bocian, 
autorką książki „Migające dzieci”, połączone 
z rodzinnymi warsztatami polskiego języka 
migowego. Spotkanie zacznie się o godz. 
16.30 i będzie miało charakter otwarty. 
O godz. 17.30 startują warsztaty (dla dzieci 
5-10 lat), na które obowiązują zapisy: fi-
lianr10@bibliotekagdynia.pl

25 września o godz. 16.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku 7-12 lat na warsztaty z wykorzysta-
niem klocków LEGO Technics. Wspólnie 
zbudują i wprawią w ruch najbardziej znane 
gatunki dinozaurów. Zapisy: filianr1@biblio-
tekagdynia.pl lub tel.: 58 625 08 16.

25 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci w wieku 2-6 lat na warsztaty muzycz-
no-rytmiczne. 

Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekag-
dynia.pl lub tel.: 58 622 44 43.

25 września o godz. 17.30 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza na spotkanie z Krzysztofem Czewojstą, 
autorem książki „Gimbaza”, opowiadającej o 
trudnych losach młodego chłopaka w Łodzi 
na początku XXI wieku. 

Wstęp wolny.
26 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) 
zaprasza na bezpłatną wymianę zabawek 
dziecięcych.

26 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza rodziców z dziećmi na specjalny 
koncert dla dzieci „Jesienne dźwięki” będący 
muzyczną bajką edukacyjną. 

Wstęp wolny.
26 września o godz. 17.30 Biblioteka 

Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza 
osoby dorosłe na warsztaty „Roślinka w 
szkle”, na których stworzą kompozycję ze 
skrzydłokwiatów, fitonii i paproci. Zapisy: 
filianr6@bibliotekagdynia.pl

Szczegóły wydarzeń na stronie: 
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni i 
byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – wy-
brali obiekty i opowiedzieli o nich. Kuratorka 
wystawy: Joanna Mróz.

Do 3 grudnia dostępna jest wystawa cza-
sowa „Jakub Szczęsny. Polskie Projekty 
Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek, czwartek          
i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 

okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 

o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.
Więcej na stronie: muzeummw.pl.

***
Narzędzia bosmańskie, archiwalne foto-

grafie, dziennik robót czy zabytkowa porcela-
na – to tylko część eksponatów, które można 
zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej 
na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „40 lat 
minęło. Od statku szkolnego do statku 
muzeum” przybliża wydarzenia, dzięki któ-
rym żaglowiec otrzymał drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 

Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można obejrzeć w budynku 
szkolnym.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych zaprasza na wernisaż wystawy 
fotograficznej Piotra Sudzika „ Fascynacje 
Piotra i Pawła”. 

Wernisaż odbędzie się 15 września            
o godz.17.00 w GCOP (ul. 3 Maja 27-31).

Wystawa dostępna do 19 października.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz.  
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie zapraszają do obejrzenia 
wystawy dotyczącej życia i twórczości 
prof. Gerarda Labudy.

Ekspozycja pochodzi ze zbiorów Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomor-
skiej w Wejherowie. Wystawa jest dostęp-
na do końca września w godz. otwarcia 
siedziby.

***
W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) moż-

na oglądać wystawę absolwentów PLSP 
w Gdyni Orłowie „Obecni”. 

Autorzy prac: Weronika Czepulonis, 

Mikołaj Harmoza, Magdalena Jegorow, 
Agnieszka Koziorzemska-Sotkowska, 
Sylwia Makris, Ewa Narloch-Kerszka, 
Dorota Nieznalska, Marcin Plichta, To-
masz Sobisz, Karolina Sprung-Zalewska. 
Koordynacja wystawy: Dorota Nieznalska, 
Tomasz Sobisz, Mikołaj Harmoza. 

Wystawa potrwa do 8 października. 
Można ją oglądać od wtorku do piątku                
w godz. 10.00-15.00, w soboty i niedziele 
w godz. 11.00-16.00. 

Wstęp wolny.
***

Do 22 października w Galerii Wytwórni 
Pomysłów Studniak (ul. Abrahama 25) do-
stępna będzie wystawa fotografii Michała 
Łukasika „Modernizm. Architektura 
Polski i Włoch 1918 – 1943. Fotografie 
Michała Łukasika”.

W swoim projekcie autor porównuje Italię 
Benita Mussoliniego z Polską Józefa Pił-
sudskiego. W obu przypadkach modernizm 
narodził się z zupełnie innych potrzeb. Na 
wystawie zobaczyć będzie można obiekty 
m.in. z Rzymu, Mediolanu, Neapolu, Bari, 
Warszawy, Gdyni, Krakowa czy Katowic. 
Zaprezentowane zostaną gmachy edukacji, 
władzy, sportu i kultury z lat 1918-1943.

Wernisaż odbędzie się 22 września 
o godz. 18.00.

Wystawę organizuje Gdynia we współ-
pracy z Włoskim Instytutem Kultury w War-
szawie.

Wydarzenie towarzyszy 9. międzynaro-
dowej konferencji naukowej z cyklu „Moder-
nizm w Europie, modernizm w Gdyni”.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wysta-
wę malarstwa i grafiki „i po plenerach...” 
do lokalu artystycznego „Tygiel” przy ulicy 
Abrahama 86 (wejście od Władysława IV).

Wystawę można oglądać do 30.10. 

WystawyWystawy

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 30 wrze-
śnia w sobotę o godz. 16.00 na Koncert 
Orkiestry Wojskowej w ramach cyklu 
„Muzyka przy Plaży”. 

Teren przy Klubie Marynarki Wojennej, od 
strony bulwaru Nadmorskiego. 

Wstęp wolny.

Koncert Orkiestry Koncert Orkiestry 
WojskowejWojskowej

Nasze sygnały Nasze sygnały 
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza 25 września  
o godz. 17.00 na spotkanie z cyklu „Na-
sze sygnały”.

Aleksander Gosk i Oskar Myszor zdra-
dzą tajemnice zbrojnego ramienia.Propo-
rzec Marynarki Wojennej RP to, obok ban-
dery, najbardziej charakterystyczny znak 
podnoszony na okrętach Rzeczypospolitej. 

Wstęp wolny.

Muzeum Miasta (ul. Zawiszy Czarnego 
1A) Gdyni zaprasza:

– 24 września o godz. 14.00 Muzeum 
od kuchni. Oprowadzanie z przewodnikiem 
po muzealnym magazynie dokumentów, 
planów i plakatów;

– 27 września o godz. 14.00 Historycznie 

o rzeczach: Meblościanka Kowalskich ludzie 
i rzeczy – wykład towarzyszący wystawie MY 
O RZECZACH \ RZECZY O NAS.

Zapisy na wydarzenia dostępne na 
www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie oraz 

www.bilety.muzeumgdynia.pl

We wrześniu do Muzeum Miasta Gdyni We wrześniu do Muzeum Miasta Gdyni 

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. 
Gdańsk i Przystań Poetycka „Strych” 
(pl. Kaszubski 7B) zaprasza 27 września 
o godz. 19.30 na spotkanie z poetką Mał-
gorzatą Osowiecką-Szczygieł.

W programie m.in. promocja jej de-
biutanckiego tomu wierszy „Plama na 
Świecie”.

Poezja na „Strychu”Poezja na „Strychu”
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Zbliża się Święto Hal Targowych, 
podczas którego będzie można na nowo 
odkrywać tajemnice kiszenia i fermentu, 
nie tylko tego związanego z jedzeniem, 
ale również ze sztuką. 

Podczas wydarzenia 23 września w 
godz. 9.30-14.30 będzie można zaczerpnąć 
inspiracji związanych z produktami, które 
można przetwarzać na różne sposoby. 

W programie: 
– w godz. 10.00-10.20 „Historia Hal” po-

witanie i występ artystyczny: Arek Brzęczek 
i Piotr Srebrowski (pod zegarem);

– w godz. 10.00-12.00 „Woreczki na 
owoce i warzywa” Lilki Szpilki: Agnieszka 
Nowicka. Hala Łukowa wnętrze lub box nr 
15 (Hala Łukowa);

– w godz. 10.30-11.30 pokaz kulinarny 
„Recyklingowa kiszonka” Atelier Smaku: 
Jola Słoma i Mirek Trymbulak. Hala Łu-
kowa (pod zegarem);

– o godz. 11.00 występ artystyczny „Han-
dlem hala stoi”;

– w godz. 11.00-13.00 fotospacer ze 
studiem Frames. Poprowadzi: Marzena            
i Maurycy Śmierzchalscy. Hala Łukowa 
(zbiórka pod zegarem);

– o godz. 11.40 występ: Arek Brzęczek 
i Piotr Srebrowski (pod zegarem);

– w godz. 12.00-14.00 warsztaty „Ety-
kiety na słoiczki” Karuzela Pasji: Elżbieta 
Konieczna;

– w godz. 12.10-13.10 pokaz kulinarny 
Sianko „Królowa Kimchi” – wspólne kiszenie 
wielkiego Kimchi, Kasia Banaś (przed Halą 
Łukową pod zegarem);

– o godz. 13.15 opowieści kupców                       
i sprzedawców z Hali Targowej „Przepisy              
i ciekawostki”.

– o godz. 13.40 występ: „Klawo”.
Wstęp wolny, zapisy na poszczególne 

aktywności na ap.evenea.pl.

Święto Hal Targowych Święto Hal Targowych 

W dniach 29.09-1.10 odbędzie się XIII 
Weekend Kulinarny, podczas którego w 
wybranych restauracjach Szlaku Kuli-
narnego Centrum Gdyni będzie można 
spróbować dań w cenie 15/20 zł.

Od piątku do niedzieli w określonych go-
dzinach odbędzie się „Happy Hours”, czyli 
rajd po restauracjach. Restauracje biorące 
udział w wydarzeniu: Bergamo, Check-IN 
Pub&Restaurant, Enoki, FaBuła, Kapitan 
Cook, Kofeina Gdynia, Kulinarna Ukraina, 
Lavenda Cafe & Galeria, Lolo Thai Jolo, 
Mexeat Taco & Burrito, Mora bistro, My Pla-
ce Bar & Restaurant, Niewinni Czarodzieje 
3.0, Restauracja Polonia, Tapas Barcelona, 
Warzywina, Pyra Bar, Pizza Pasta Napoli.

XIII Weekend KulinarnyXIII Weekend Kulinarny

„Dary Ziemi” „Dary Ziemi” 
na Kolibkachna Kolibkach

„Dary Ziemi” to coroczne wydarzenie 
promujące zdrowe produkty spożywcze, 
regionalne rzemiosło i jesienną ofertę 
ogrodniczą. Znajdzie się tu także miejsce 
na zabawę dla całej rodziny.

W dniach 22-24 września w godz. 
10.00-18.00 urokliwy park Kolibki zostanie 
podzielony na cztery tematyczne polany: 
tradycji i smaku, eko, ogrodową i biesiadną.

Bilety w cenie: dorośli – 10 zł, seniorzy i 
emeryci – 8 zł, dzieci powyżej 12. roku życia 
– 8 zł, dzieci do 12. roku życia – wstęp wolny.

W piątek goście mogą wejść bezpłatnie. 
Więcej informacji oraz program znajdują 

się na Facebooku lub stronie internetowej:
www.daryziemi.com.
Bilety dostępne przez portal biletyna.pl.
23 września o godz. 13.00 w ramach 

wydarzenia odbędzie się uroczystość wrę-
czenia nagród zwycięzcom konkursu „Gdy-
nia w kwiatach”.

Druk 3D w duchu Druk 3D w duchu 
zrównoważonego zrównoważonego 
rozwojurozwoju

7. edycja Pomorskich Dni Druku 3D, 
które odbyły się 19 września w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym 
skupiła się na zrównoważonym rozwoju. 
Pod takim właśnie hasłem: „sustainabili-
ty", odbyło się wydarzenie organizowane 
wspólnie z Gdańskim Parkiem Nauko-
wo-Technologicznym i w partnerstwie z 
firmą BIBUS MENOS.

Druk – coś co do niedawna kojarzyło się 
wyłącznie z powierzchnią płaską, na którą 
drukarki nanoszą kolory, tworząc obrazy lub 
treść. Dziś z drukarek 3D wychodzą prze-
strzenne, skomplikowane kształty, tworząc 
z przeróżnych materiałów (z kompozytami 
drewna, metalu, betonu włącznie, a nawet z 
czekolady) przedmioty przydatne w bardzo 
wielu dziedzinach życia. Możliwości wydają 
się niemal nieograniczone, włącznie z bio-
-drukami, czyli żywymi tkankami lub całymi 
narządami, których wykorzystanie ma przy-
szłość w medycynie. Jaka jest faktycznie 
przyszłość tej technologii?

7. Pomorskie Dni Druku 3D w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni 
odbyły się 19 września we współpracy z 
Gdańskim Parkiem Naukowo-Technologicz-
nym oraz firmą BIBUS MENOS. Tego dnia 
przestrzenie PPNT wypełniły wydrukowane 
geometryczne przedmioty, a projektanci 
i eksperci z tej branży przybliżyli tajniki i 
możliwości technologii 3D oraz jej wpływ na 
zrównoważony rozwój.

KUCHENNE
(BIO)

ZROZUMIEĆ ODPADY BIO

SEGREGUJĘ
BIO

ROZUMIEM

WYRZUCAMTO.PL

To proste. Śmieci BIO, czyli odpady biodegradowalne w Gdyni dzielimy 
na 2 rodzaje: kuchenne i zielone. I z jednych i z drugich w procesie 
recyklingu powstaje kompost, aczkolwiek w innych, niezależnych 
od siebie procesach. W tej postaci wraca do naszych ogrodów, 
parków, przydomowych rabatek użyźniając glebę i odżywiając rośliny. 
Przyznacie, że warto, prawda?

W Gdyni selektywnie zbierany śmieci BIO od 2020 roku. W roku 2022 selektywnie zebraliśmy 
7 tysięcy ton śmieci BIO, jednakże niemal drugie tyle śmieci BIO znajdowało się w pojemnikach 
na Pozostałości po segregacji. A przecież segregacja śmieci BIO jest łatwa  
i  bezproblemowa – wystarczy zgarniać resztki z przygotowania jedzenia i resztki 
jedzenia do jednego, małego pojemniczka na śmieci BIO, a potem luzem, w worku 
kompostowanym lub papierowej torbie wyrzucić je do brązowego pojemnika 
znajdującego się na nieruchomości.

Stanowią niemal 40% wszystkich odpadów komunalnych, w tym aż   mln ton rokrocznie zmarnowanej w 
Polsce żywności. Niesegregowane powoduję emisję gazów cieplarnianych i są źródłem nieprzyjemnych 
zapachów. Segregowane i poddane recyklingowi są bazą do wytworzenia cennego kompostu.

C Z Y M  S Ą B I O O D PA DY

G DY N I A N I E  S E G R E G U J Ą B I O  P O T R A F I Ą

S E G R E G A C J A B I O  –  Ł AT W Y O B O W I Ą Z E K
Są 2 rodzaje śmieci BIO, które powinniśmy wyrzucać oddzielnie:

Do brązowego pojemnika -  
Wrzucaj (luzem, w workach kompostowalnych lub papierowych torbach)

odpady kuchenne: resztki po posiłkach, 
kości, obierki warzyw i owoców
przetwory mączne: makaron, pizza, 
pieczywo, pierogi
fusy po kawie i herbacie
jaja i skorupki jaj
nabiał i przetwory mleczne
małe domowe rośliny doniczkowe 
wraz z bryłą korzeniową i ziemią
zużyte ręczniki papierowe 
spady owoców

  
Nie  wrzucaj

mięsa, wędlin, ryb, kości
oleju i tłuszczów
żwirku z kuwety i odchodów
popiołu
trocin
liści i skoszonej trawy
odchodów zwierzęcych
odpadów zielonych (BIO)                                

Do brązowgo worka - 
Wrzucaj w brązowych workach

skoszoną trawę 
liście i igliwie 
resztki roślin ogrodowych 
i doniczkowych 
rozdrobnione gałęzie 

Nie  wrzucaj

odpadów kuchennych (BIO) 
trocin zanieczyszczonych odchodami
spadów owoców
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży.  Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-

pisy na lekcje pływania.
Zajęcia odbywają się na basenie w Chy-

loni (ul. Gospodarska 1). Zajęcia grupowe                                           
i indywidualne. Informacje pod nr. tel. 510 
132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4 roku życia. 

Treningi odbywać się będą w: SP nr 11  
(ul. Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz. 17.00-19.30 i budynku SM Se-
nior Gdynia Witomino (ul. Chwarznieńska 
136/138) w poniedziałki i środy w godz. 
16.45-19.00. Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
KSS „Flauta” Gdynia prowadzi zapisy 

dziewczynek w wieku 6-8 i 9-12 lat na za-
jęcia piłki nożnej. Zapisy: www.flautaladies.
pl/nabor lub pod nr. tel. 604 20 30 28 oraz 
emailowo: biuro@flauta.eu.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa „Arka” 

Gdynia zaprasza na Dni Otwarte: 
– chłopców z roczników 2016-2018. Tre-

ner: Tomasz Janiak, nr tel. 502 815 847. 
– dziewczyny z roczników 2009-2011. 

Trener: Maciej Dąbrowski, nr tel. 517 739 
868.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Można umówić się na trening próbny.
Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-

ilowo: info@checzgdynia.com. 
Więcej informacji na www.checzgdynia.

com, a także na Facebooku.
***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 (ul. 
Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 (ul. 
Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera miasto. 

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Kobieca piłka we wrześniu #wGdyniKobieca piłka we wrześniu #wGdyni
Piłkarska reprezentacja Polski kobiet 

26 września rozegra pierwszy domowy 
mecz w ramach UEFA Women's Nations 
League. Gdynia będzie gościć piłkarki 
po raz drugi. W kwietniu 2022 roku Po-
lki na stadionie przy ulicy Olimpijskiej 
rozgromiły Armenię aż 12:0, co zapisało 
się na kartach historii jako najwyższa 
wygrana kobiecej kadry w spotkaniu 
eliminacyjnym. Czy i tym razem gdyński 
stadion będzie szczęśliwy dla polskiej 
reprezentacji?

We wrześniu kobieca reprezentacja Pol-
ski rozpocznie rywalizację w premierowej 
edycji Ligi Narodów. W pierwszym domowym 

spotkaniu zmierzy się z Ukrainą 26 września 
na Stadionie Miejskim w Gdyni.

We wrześniowym okienku rywalkami 
biało-czerwonych, oprócz Ukrainek, będą 
Greczynki, z którymi nasze reprezentantki 
zagrają 22 września na wyjeździe. W grupie 
B3 Ligi Narodów podopieczne selekcjonerki 
Niny Patalon rywalizują jeszcze z Serbią. 
Do rozegrania będzie sześć meczów, a 
wszystkie odbędą się piłkarską jesienią, czyli 
od września do grudnia.

Start meczu Polska – Ukraina zaplano-
wano o godz. 18.00.

Bilety będą dystrybuowane za pośrednic-
twem strony bilety.laczynaspilka.pl.

Na gdyńskie biegowe ścieżki powrócił 
Cykliczny Bieg Śledzia. 

W wydarzeniu mogą wziąć udział wszyscy 
miłośnicy biegania. Cykliczny Bieg Śledzia 
to doskonała okazja do spotkań środowiska 
biegowego i sprawdzenia się na dystansie 
10 kilometrów. 

Spotkania w każdą środę o godz. 19.30 
przy wiacie rowerowej obok wejścia na plażę 
miejską w Gdyni.

Wstęp wolny.

Bieg śledzia powracaBieg śledzia powraca

Trwają zapisy do corocznego biegu 
niepodległościowego, który odbędzie się 
11 listopada, w 105. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

W biegu mogą wziąć udział dzieci, mło-
dzież, dorośli i miłośnicy Nordic Walking. 
Rejestracja trwa do 30 października. Szcze-
góły oraz zapisy: 

www.gdyniasport.pl.

Bieg NiepodległościBieg Niepodległości

Każdego dnia od 23 czerwca do 31 
sierpnia w godz. 9.30-17.30 bezpieczeń-
stwa odpoczywających plażowiczów na 
czterech gdyńskich kąpieliskach morskich: 
Babich Dołach, Śródmieściu, Redłowie i Or-
łowie strzegło 31 ratowników. W porównaniu 
z ubiegłym rokiem, interwencji medycznych 
na lądzie było o blisko 70 mniej, a na wodzie 
prawie trzy razy mniej. Po raz kolejny nie od-
notowano też żadnych wypadków śmiertel-
nych. Gdyńscy ratownicy uczestniczyli także 
w zabezpieczeniach imprez. Prowadzili 
działania prewencyjne, do których zaliczały 
się patrole akwenów niestrzeżonych czy 
rozdawanie specjalnych opasek z numerami  
telefonów alarmowych. 

Ratownicy interweniowali w kwestiach 
złamań, skręceń, skaleczeń, ukąszeń przez 
owady, zasłabnięć oraz udarów cieplnych. 
Łącznie odnotowano ponad 1500 zdarzeń 
medycznych, w tym 7, które zagrażały 
zdrowiu i życiu, w wyniku których koniecz-
ne było wezwanie Zespołów Ratownictwa 
Medycznego. 

Tradycyjnie dla miłośników sportowej 
rywalizacji na plaży Śródmieście organizo-
wano bezpłatne turnieje w ramach projektu 
Aktywne lato. W bieżącym roku w grach 
wzięło udział ponad 800 osób. Najbardziej 
popularne były turnieje siatkówki plażowej i 
to właśnie na nich można było przygotować 
się do lipcowego turnieju, który przyciągnął 
do Gdyni sportowców z całego kraju. Oprócz 
turniejów siatkówki swoje umiejętności 
sprawdzić było można w rozgrywkach Beach 
Soccera oraz plażowej odmianie rugby.

W trzeciej edycji turnieju Aktywna Plaża 
Porsche Centrum Sopot wzięło udział ponad 
sto dwuosobowych drużyn, które na plaży 
Śródmieście dały pokaz beach volleya na 
najwyższym poziomie. 

Imponujący występ Niemca Leona Kri-
szeleita pozwolił mu odnieść zwycięstwo w 
zawodach Enea IRONMAN Gdynia 2023. 
W rywalizacji kobiet pierwsze miejsce zajęła 
Ingrid Lanthaler z Włoch. Na dystansie 
IRONMAN 70.3 zwyciężył Wilhelm Hirsch, 
reprezentant Niemiec, a wśród pań wygrała 
Holenderka Diede Diederiks. W związku z 
trudnymi warunkami pogodowymi, po raz 
pierwszy w historii gdyńskiej imprezy, odwo-
łano etap pływacki na dystansach długich. 
W ramach imprezy odbył się wyścig sztafet, 
sprint, Kids Aquathlon Gdynia oraz nocny 
bieg na dystansie 5 km.

W połowie sierpnia na gdyńskiej plaży 
odbył się największy międzynarodowy turniej 
tenisa plażowego ITF BT100 – LTE Beach 
Tennis CUP. W trakcie trzech dni trwania 
imprezy rywalizowało łącznie 130 zawodni-
czek i zawodników z 15 państw, w tym repre-
zentanci egzotycznych krajów jak Curaçao, 
Aruba czy Brazylia. Wśród panów pierwsze 
miejsce zajęła włoska para Luca Andreolini 
i Andrea Reginato. W klasyfikacji kobiet 
najlepiej zaprezentowały się zawodniczki z 
Półwyspu Apenińskiego: Giulia Cerutti i Ma-
tilde Massai. Natomiast w turnieju mixt-ów, 
który odbył się w czwartek, triumfowała para 
Alina Robok i Michał Sidelnik.

Koniec sezonu to czas podsumowań. 
Zawsze też po zakończeniu każdego dzia-
łania należy posprzątać. Sprzątanie plaż 
odbywało się codziennie od wczesnych 
godzin porannych.

Tylko w pierwszej połowie roku Gdyń-
skie Centrum Sportu uprzątnęło z plaż aż 
53,98 ton śmieci pozostawionych tam przez 
wypoczywających, natomiast w drugiej, 
wakacyjnej części sezonu – od czerwca do 
sierpnia – liczba ta podwoiła się z nawiązką 
i wyniosła 115, 07 ton. 

To był bezpieczny sezon na gdyńskich kąpieliskach – cd.To był bezpieczny sezon na gdyńskich kąpieliskach – cd.

Gimnastyczki z Gdyni Gimnastyczki z Gdyni 
ponownie najlepszeponownie najlepsze

16 września odbyły się Mistrzostwa 
Polski w Układach Zespołowych w Gim-
nastyce Artystycznej. Impreza rozgrywała 
się w Rumi, a Gdynię reprezentowały 
zawodniczki SGA oraz UKS Jantar.

Uczennice klasy 5c i 6b szkoły podsta-
wowej nr 21 w Gdyni w składzie: Bianka 
Chylińska, Valeria Kolomiiets, Natalia Ku-
linkowska, Lena Witt oraz Valera Pinska 
stanęły na najwyższym podium zdobywając 
drugi raz z rzędu mistrzowski tytuł w ukła-
dach zespołowych Junior Młodszy klasy II. 
Trenerkami gdyńskich gimnastyczek są Ewa 
Gustafsson, Elena Haryst oraz Barbara 
Pituch.

W kategorii Młodzik wysokie 4. miejsce 
zajęły zawodniczki UKS Jantar. SGA szkoli 
gimnastyczki artystyczne w Gdyni od 1957 
roku, a jego zawodniczki klubu od lat stano-
wią ścisły trzon Kadry Narodowej. 

Gdyński klub w swojej historii wyszkolił 
olimpijki solistki, jak Joannę Bodak (Igrzy-
ska Olimpijskie w Barcelonie 1992 r.) i Annę 
Kwitniewską (Igrzyska Olimpijskie w Atlan-
cie 1996 r.) oraz zawodniczki wchodzące w 
skład drużyny olimpijskiej w układach zbio-
rowych: Aleksandrę Zawistowską, Annę 
Mrozińską, Aleksandrę Wójcik, Małgo-
rzatę Ławrynowicz, Martynę Dąbkowską 
(Igrzyska Olimpijskie w Atenach 2004 r.).

Gratulacje!
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Trwają prace na ul. PawiejTrwają prace na ul. Pawiej
W Gdyni powstaje kolejna przestrzeń 

współdzielona, czyli tzw. woonerf. Po-
dobne rozwiązanie uspokajające ruch 
funkcjonuje już na ul. Abrahama i ul. 
Nałkowskiej.

Celem wyznaczania przestrzeni współ-
dzielonych jest pozostawienie funkcji ko-
munikacyjnej przy jednoczesnym nadaniu 
priorytetu rowerzystom i pieszym. W przy-
padku ul. Pawiej prace będą polegały na 
wprowadzeniu strefy zamieszkania, budowie 
zjazdów do posesji czy budowie fragmentu 
chodnika (przy skrzyżowaniu z ul. Bławatną). 
Roboty już trwają, wykonawca przystąpił 
między innymi do budowy zjazdów.

Woonerf powstaje na odcinku ul. Pawiej 
od ul. Bławatnej do ul. Pawiej 22A. Na tym 
fragmencie wprowadzona zostanie nowa 
organizacja ruchu polegająca na nowym 

oznakowaniu poziomym i pionowym infor-
mującym o strefie zamieszkania.

Poza wprowadzeniem nowej organizacji 
ruchu, na ul. Pawiej wykonanych zostanie 
szereg innych prac. Zagospodarowane zo-
staną między innymi tereny zielone, pojawią 
się również elementy małej architektury takie 
jak 3 ławki, przysiadak czy kosze na śmieci.

Zmiany na ul. Pawiej to efekt rozmów z 
mieszkańcami – to gdynianom zależało na 
podniesieniu bezpieczeństwa. 

Prace zakończą się w listopadzie. Na 
czas prowadzonych robót mogą wystę-
pować miejscowe zwężenia ul. Pawiej na 
wspomnianym odcinku. Koszt zaplanowa-
nych prac to około 450 tys. zł, inwestycja 
jest realizowana z budżetu Zarządu Dróg i 
Zieleni w Gdyni.

Ul. Kopernika: budowa Ul. Kopernika: budowa 
wyniesionych przejśćwyniesionych przejść

Na ul. Kopernika powstaną dwa wy-
niesione przejścia dla pieszych. Nowe, 
bezpieczne przejścia uspokoją ruch w tej 
części Gdyni.

W różnych częściach Gdyni realizowa-
nych jest coraz więcej elementów uspo-
kojenia ruchu drogowego takich jak progi 
zwalniające, wyniesione skrzyżowania czy 
właśnie – wyniesione przejścia. Celem jest 
podniesienie bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu drogowego. Przej-
ścia na ul. Kopernika to zadanie realizowane 
w ramach środków Rady Dzielnice Wzgórze 
Św. Maksymiliana, przyznanych przez gminę 
w tej kadencji, w ramach zadań inwestycyj-
no-remontowych RD.

Wyniesione przejścia powstaną na wyso-
kości skrzyżowania z ul. Śniadeckich oraz na 
wysokości skrzyżowania z ul. Partyzantów.

W obu miejscach zakończone zostały już 
prace remontowe kanalizacji deszczowej 
polegające na przeniesieniu i dobudowie 
wpustów ulicznych. Rozpoczęły się już też 
prace budowlane.

Na czas prowadzenia prac będą wystę-
pować ograniczenia w ruchu drogowym. 
Roboty drogowe będą wykonywane półów-
kowo, jezdnia ul. Kopernika w rejonie robót 
zostanie zwężona.

Zadanie jest finansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana 
w ramach zadań inwestycyjno-remontowych. 
Budowa wyniesionych przejść zakończy się 
na przełomie września i października.

Ze względu na uszkodzenia urządzenia 
zabawowego na placu zabaw w dzielnicy 
Witomino, konieczne było zdemontowa-
nie jego części (linarium). 

Z uwagi na prace naprawcze, aktualnie 
nie jest możliwe korzystanie ww. urządzenia. 
Sprzęt zabawowy został odpowiednio zabez-
pieczony, a informacja o remoncie znajduje 
się zarówno w jego pobliżu, jak i przy wejściu 
na plac zabaw. 

Zarząd Dróg i Zieleni apeluje o stosowa-
nie się do zakazu korzystania z urządzenia 
zabawowego. Obecnie materiały konieczne 
do wymiany zostały odesłane do producenta 
urządzenia, w najbliższym czasie wykonane 
zostaną konieczne naprawy.

Trwa remont linarium Trwa remont linarium 
na skwerze Witomińskimna skwerze Witomińskim

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych 29 września Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych 29 września 
– Grabówek, Leszczynki i Działki Leśne– Grabówek, Leszczynki i Działki Leśne

29 września mieszkańcy Grabówka, 
Leszczynek i Działek Leśnych będą mogli  
nieodpłatnie oddać do specjalnie ozna-
kowanego i wyposażonego samochodu 
niebezpieczne odpady ze swoich domów 
w ramach Objazdowej Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych organizowanej przez 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki”.

Harmonogram zbiórki 29 września:
– godz. 8.30 – Zespół Szkół Specjalnych 

nr 17, ul. Witomińska 25/27
– godz. 9.00 – Gdyńska Szkoła Społecz-

na, ul. Wolności 25
– godz. 9.30 – Szkoła Podstawowa nr 26, 

ul. Tatrzańska 40
– godz. 10.10 – Szkoła Podstawowa nr 

17, ul. Grabowo 12
– godz. 10.40 – Zespół Szkół Chłodni-

czych i Elektronicznych, ul. Sambora 48
– godz. 11.10 – Szkoła Podstawowa nr 

52, ul. Okrzei 6
– godz. 11.40 – Szkoła Podstawowa nr 

29, ul. Ściegiennego 8
– w godz. 12.10-12.50 – Centrum Kształ-

cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, 
ul. Morska 79 i Zespół Szkół Hotelarsko-
-Gastronomicznych, ul. Morska 77 (postój 
z tyłu szkoły).

Oddać można: 
resztki farb, lakierów, klejów, środki do 

konserwacji i ochrony drewna, 
rozpuszczalniki, środki czyszczące, sub-

stancje do wywabiania plam, 
pełne aerozole, pozostałości po domo-

wych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, 
środki ochrony roślin i owadobójcze, 

odpady zawierające rtęć, np. świetlówki 

(tradycyjne żarówki nie są odpadem niebez-
piecznym), termometry, przełączniki, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyte kar-
tridże i tonery, przepracowane oleje, smary, 
środki do konserwacji metali, 

przeterminowane lub tylko częściowo 
wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek), 

odczynniki chemiczne np. fotograficzne 
wraz z opakowaniami 

kompletny drobny sprzęt elektroniczny i 
elektryczny (nie większy niż telewizor).

Uwaga! Zebrane w domu odpady niebez-
pieczne należy osobiście dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze.

Terminarz corocznej Objazdowej Zbiórki 
Odpadów Niebezpiecznych znajduje się 
na stronie organizatora kzg.pl w zakładce 
„Gospodarka odpadami”.

Odebrano kolejną sportową inwestycję 
w Gdyni. Na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 21 przy ul. Jana z Kolna powstało wie-
lofunkcyjne boisko, na którym można już 
rozgrywać mecze i trenować. Inwestycja 
zrealizowana została w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gdyni.

Kolejna gdyńska szkoła zyskała nowe, 
wielofunkcyjne boisko z aż trzema polami 
do gry w piłkę siatkową. W przypadku tej 
szkoły jest to szczególnie istotne, jest to 
szczególnie ważne, bowiem właśnie tu, w 
ramach klas sportowych, trenują przyszłe 
gwiazdy polskiej siatkówki.

W ramach niej powstały trzy pola do gry w 
piłkę siatkową. Boisko zyskało także 2 bram-
ki, 4 kosze oraz elementy małej architektury. 
Odnowione zostały również piłkochwyty, 
na których zamocowano specjalne siatki 
zabezpieczające przed wypadnięciem piłki 
poza obiekt.

To już druga modernizacja tego intensyw-
nie użytkowanego obiektu przyszkolnego. 
Przypomnijmy, że istniejące w tym miejscu 
boisko asfaltowe w 2006 roku otrzymało 
nawierzchnię z trawy syntetycznej i było jed-
nym z pierwszych boisk ze sztuczną trawą w 
Gdyni. Tym razem modernizacja dotyczyła 
przekształcenia obiektu w wielofunkcyjne 
boisko poliuretanowe.

Inwestycja zrealizowana została w ra-
mach zwycięskiego projektu Budżetu Oby-
watelskiego 2020. Głównym celem projektu 
autorstwa Bartosza Gruszki było wykonanie 
nowej nawierzchni wielofunkcyjnego boiska, 
którego powierzchnia po modernizacji wyno-
si około 1490 m².

Umowa na modernizację została zawar-
ta z firmą AUTO-SPORT Sp. z o.o. spółka 
komandytowa Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 759 914,55 zł brutto.

Zmodernizowane boisko przy SP 21 Zmodernizowane boisko przy SP 21 
czeka na sportowcówczeka na sportowców

Remont nawierzchni ul. PodgórskiejRemont nawierzchni ul. Podgórskiej
Rozpoczął się remont ul. Podgórskiej 

na odcinku od ul. Unruga do ul. E. Kwiat-
kowskiego.

Prace wykona Zarząd Dróg i Zieleni. Ro-
boty drogowe będą polegać na frezowaniu 
istniejących warstw nawierzchni i ułożeniu 
nowych warstw bitumicznych – wiążącej i 
ścieralnej.

Na czas prowadzenia robót na ul. Pod-

górskiej wprowadzono ruch jednokierunkowy 
od ul. Kwiatkowskiego do ul. Unruga. O 
zmianach informuje stosowne oznakowanie.

Inwestycja jest wykonywana w ramach 
środków Rady Dzielnicy Obłuże przyzna-
nych przez gminę w tej kadencji, w ramach 
zadań inwestycjno-remontowych. RD prze-
znaczyła na to zadanie 720 tys. złotych.

Roboty potrwają do 30 września. 
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Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie:

– na Oksywiu – w środy: 27 września w 
godz. 14.00-18.00 w Przystani Śmidowicza 
49,

– na Witominie – w czwartki: 28 wrze-
śnia godz. 16.30-18.30, SPOT Młodorośli, 
ul. Widna 8.

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy Porozmawiajmy 
o rewitalizacjio rewitalizacji

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ 
„Obłuże - Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz 
przy ul. Śląskiej 40. 

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554 lub 
608 045 525.

Bezpłatne badaniaBezpłatne badania

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Nieodpłatna pomoc psychologa dla dzieci 

od 13. r.ż. i dorosłych; zapisy pod nr. tel.727 
506 030.

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo)

– 28.09 w godz. 18.30-19.30 spotka-
nie z artystami i organizatorami koncertu                   
w ramach Dni Muzyki Wokalnej.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 
39 27 lub mailowo: 

lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Wiczlińska 50a
– 22.09 w godz. 18.00-20.00 Kiedy i z 

kim do logopedy? Spotkanie dla rodziców 
dzieci od 0 do 10 r.ż.

– 25.09 w godz. 18.00-20.00 Relacje             
z nastolatkiem. Wykład. Zapisy.

– 27.09 w godz. 17.00-19.00 Burza mó-
zgów. Wymiana doświadczeń, pomysłów, 
talentów na spotkania w Przystani.

– 30.09 w godz. 15.00-17.00 Fotografia 
pokoleń. Zdjęcia rodzinne. Zapisy.

– 30.09 w godz. 18.00-20.00 Coaching 
cafe. Warsztaty coachingowe dla kobiet. 
Zapisy.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 663 265 
585 lub mailowo: 

wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
– 28.09 w godz. 15.30-18.30 Węglowo-

dany: wykład i warsztaty kulinarne z diete-
tyczką. Zapisy.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 
39 31 lub mailowo:

opata33@lis.gdynia.pl.
Wstęp na wszystkie spotkania w Przysta-

niach jest bezpłatny.
Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 

obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów. Młodzież od lat 10 może uczest-
niczyć w zajęciach samodzielnie po wcze-
śniejszym podpisaniu zgody przez rodziców.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Nowoczesne, świetnie wyposażone 
wnętrza, zaangażowana, merytoryczna 
kadra i ukierunkowanie na jeszcze sku-
teczniejsze formy pomocy pacjentom 
onkologicznym – Pomorskie Onkologicz-
ne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych 
w Gdyni właśnie otworzyło podwoje. To 
nowa jakość w badaniach klinicznych i 
dobra wiadomość dla pacjentów. 

19 września otwarto Pomorskie Onko-
logiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicz-
nych. Jest ono zlokalizowane w budynku nr 
7 na drugim piętrze Szpitala Morskiego im. 
PCK w Gdyni przy ul. Powstania Stycznio-
wego 1. To projekt o wartości ponad 7 mln zł 
dofinansowany z budżetu państwa w ramach 
umowy o dofinansowanie z Agencją Badań 
Medycznych, który będzie realizowany w 
latach 2023-2028. W uroczystości otwarcia 
udział wzięli m.in. członkini Zarządu Woje-
wództwa Pomorskiego Agnieszka Kapa-
ła-Sokalska, zastępca dyrektora Centrum 
Rozwoju Badań Klinicznych w Agencji Badań 
Medycznych dr n. med. Elżbieta Bylina, 
przedstawiciele Centrów Wsparcia Badań 
Klinicznych z Polski oraz zarząd „Szpitali 
Pomorskich”.

„Szpitale Pomorskie” Sp. z o.o. to wy-
sokospecjalistyczny podmiot leczniczy w 
dziedzinie radioterapii, chirurgii onkologicz-
nej, onkologii klinicznej, hematologii oraz 

chemioterapii w trybie dziennym. Działalność 
naukową w zakresie onkologii placówka 
rozpoczęła w 1997 roku i od tego czasu 
zrealizowała ponad 200 badań klinicznych, 
głównie w dziedzinie onkologii i hematoonko-
logii, kardiologii, radioterapii oraz ginekologii 
onkologicznej. Ośrodek należy do najaktyw-
niejszych w regionie pomorskim w zakresie 
realizacji międzynarodowych projektów 
badawczych i naukowych.

Przeprowadzone w obiekcie prace 
modernizacyjno-adaptacyjne w ramach 
już istniejącej infrastruktury w znacznym 
zakresie pozwoliły na stworzenie jeszcze 
bardziej efektywnego oraz przyjaznego 
pacjentowi centrum badań klinicznych w 
regionie. Wnętrze ośrodka jest nowoczesne, 
bardzo przyjazne, a kadra ukierunkowana na 
pacjenta i badania, które przyniosą korzyści 
dla osób z chorobami onkologicznymi. Do 
dyspozycji pacjentów, jak i kadry jest ponad 
350 metrów kwadratowych powierzchni 
medyczno-administracyjnej. Potencjałem 
placówki jest kadra doświadczona w dzie-
dzinie badań klinicznych.

Wartość projektu to 7,27 mln zł. Wartość 
wykonanych prac budowlanych to kwota 
2,3 mln zł,  z czego 1 mln zł pochodził ze 
środków projektu, natomiast pozostała kwota 
1,3 mln zł – to środki „Szpitali Pomorskich”.

Pomorskie Onkologiczne Centrum Pomorskie Onkologiczne Centrum 
Wsparcia Badań KlinicznychWsparcia Badań Klinicznych

Zespół Placówek Specjalistycznych w 
Gdyni zaprasza na bezpłatne warsztaty i 
zapisy do grupy edukacyjno-psycholo-
gicznej.

 Spotkania pod nazwą: „Czerwona 
lampka” przeznaczone są dla wszystkich 
chętnych, pełnoletnich mieszkańców Gdyni, 
chcących nauczyć się rozpoznawać i lepiej 
rozumieć swoje emocje oraz poprawić rela-
cje rodzinne lub partnerskie. Warsztaty bę-
dzie prowadził psycholog, psychoterapeuta, 
certyfikowany specjalista w obszarze prze-
ciwdziałania przemocy, Adam Chojnacki.

Zajęcia będą trwały łącznie 4 dni w dwa 
weekendy tj.: w dniach 7-8 października 
oraz 25-26 listopada w godz. 9.00-16.00 
w siedzibie Gdyńskiego Ośrodka Stażowo 
Terapeutycznego w Gdyni przy ul. Bp. Do-
minika 16-22 (wejście od al. Zwycięstwa). 

Zgłoszenia do 5 października pod nr. tel. 

58 622 22 22 lub 58 354 68 64.
Nadal trwa rekrutacja do grupy psycho-

-edukacyjnej (Do)Tarcia. Kurs skierowany 
jest do mężczyzn chcących poszerzyć swoją 
wiedzę na temat emocji w relacjach partner-
skich oraz nauczyć się w zdrowy sposób 
rozwiązywać konflikty domowe. Grupa odby-
wa się w ramach działań Specjalistycznego 
Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających 
Przemocy Domowej przy Zespole Placówek 
Specjalistycznych. Kurs prowadzony jest 
przy ul. Bp. Dominika 25, gdzie również 
odbywają się  konsultacje rekrutacyjne, 
na które można umówić się pod nr. tel. 58 
622 22 22 w godz. 8.00-20.00. Planowany 
termin rozpoczęcia kursu: druga połowa 
października. Spotkania odbywają się co 
tydzień, w każdy poniedziałek miesiąca, w 
godz. 17.30-19.30. 

Udział jest bezpłatny.

Zrozum emocje, popraw jakość życiaZrozum emocje, popraw jakość życia

W Polsce od 2006 roku działa Program 
Profilaktyki Raka Piersi finansowany 
przez NFZ. Program przeznaczony jest 
dla pań w wieku 50-69 lat, które są grupą 
najczęściej narażoną na ryzyko zachoro-
wania. W ramach programu panie mogą 
wykonać bezpłatną mammografię w do-
wolnej lokalizacji, niezależnie od swojego 
miejsca zamieszkania i bez skierowania 
lekarskiego.

W Miesiącu Profilaktyki Raka Piersi Lux 
Med (jeden z największych realizatorów  
programu) zaprasza do mobilnej pracowni 
mammograficznej 19 października w godz. 
10.00-16.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

W bezpłatnym badaniu mogą wziąć udział 
panie od 50 do 69 lat, ubezpieczone, które 
spełniają jeden z dwóch warunków:

– nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

Mammografia jest najbardziej czułym i 
specyficznym badaniem w zwalczaniu raka 
piersi. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz.

Zbadaj się na jesieńZbadaj się na jesień
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Konkurs na najlepszą pracę dyplomową o GdyniKonkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni
Twoja praca dyplomowa dotyczy Gdy-

ni? Weź udział w konkursie o nagrodę 
prezydenta Gdyni. Prace można zgłaszać 
do 29 września. 

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem 
Miasta Gdyni, podnoszeniem jego konkuren-
cyjności oraz posiadać związek z przyjętymi 
przez samorząd Miasta planami i programa-
mi.Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody:

– w kategorii prac dyplomowych inżynier-
skich i magisterskich: nagroda finansowa            
w wysokości 5 000,00 zł;

– w kategorii prac dyplomowych dok-
torskich: nagroda finansowa w wysokości          
5 000,00 zł.

Regulamin Konkursu, Formularz Zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem dostępne są na 
stronach internetowych:

www.gdynia.pl oraz www.gdyniaprzed-
siebiorcza.pl.

Science cafeScience cafe
24 września o godz. 16.00 odbędzie się 

wykład z serii Science Cafe dla dorosłych 
oraz warsztaty przygotowane przez edu-
katorów z Centrum Nauki Experyment.

O mięsożernych roślinach podczas wyda-
rzenia opowie prof. dr hab. Krzysztof Banaś 
z Wydziału Biologii Uniwersytetu Gdańskie-
go. Bilety 20 zł. Szczegóły oraz bilety na 
stronie: experyment.gdynia.pl.

Społeczność szkolna I Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni 
zaprasza absolwentów na Jubileusz 
75-lecia szkoły. 

Oficjalna uroczystość odbędzie się 6 
października o godz. 11.00 w auli budynku 
szkoły przy ul. Narcyzowej 6 w Gdyni. Po uro-
czystości odbędzie się spacer wspomnień 
po szkole. Świętowanie jubileuszu potrwa 
do godz. 17.00.

Jubileusz Jubileusz 
Akademickiego Liceum Akademickiego Liceum 
OgólnokształcącegoOgólnokształcącego

Wodny świat na szkoleWodny świat na szkole

Towarzystwo polsko-niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych online          
z lektorem.

Dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć: II połowa września. 

Liczba miejsc ograniczona.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce 

Oferta na stronie: 
www.tpngdynia.pl.
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl lub 

pod nr. tel. 513 37 46 46 w czwartki w godz. 
10.00-11.30.

Ucz się językówUcz się języków

Co to jest bateria bagdadzka i czy owo-
ce mają napięcie? Jak wygląda krew pod 
mikroskopem i czy przy użyciu sinic moż-
na namalować obraz? Na te i wiele innych 
pytań odpowiedzą naukowcy podczas 
pierwszej Pomorskiej Nocy Naukowców, 
która odbędzie się 29 września na terenie 
Trójmiasta. Wśród współorganizatoró 
są: Uniwersytet Morski, Akademia Ma-
rynarki Wojennej oraz Centrum Nauki 
Experyment.

Kilkadziesiąt wydarzeń, w tym pokazy na-
ukowe, zwiedzanie laboratoriów, warsztaty i 
wykłady. Nie zabraknie wydarzeń interaktyw-
nych oraz quizów i konkursów z nagrodami. 
W tę jedyną noc w roku naukowcy odejdą od 
swoich codziennych zajęć i prowadzonych 

badań, wyjdą do społeczeństwa, otworzą 
swoje miejsca pracy dla szerokiego grona 
odbiorców, aby pokazać, że nauka jest 
ciekawa, pasjonująca i przede wszystkim 
dostępna dla każdego. 

29 września od godz. 18.00 Centrum 
Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) 
będzie można wysłuchać wykładów o życiu, 
wziąć udział w warsztatach oraz wcielić się w 
rolę naukowców poszukujących odpowiedzi 
na nurtujące ludzkość pytania. 

Bilet wstępu: 20 zł. 
Szczegóły na stronie: 
www.experyment.gdynia.pl.
Więcej na stronie internetowej 
www.pomorskanocnaukowcow.eu

Pomorska Noc NaukowcówPomorska Noc Naukowców

Można już oglądać kolejną realizację 
Traffic Design. Mural projektu polskiej 
ilustratorki Gosi Herby został nama-
lowany na ścianie Zespołu Szkół nr 6. 
Praca projektowa jest efektem rozmów ze 
szkolną społecznością oraz warsztatów 
z uczniami.

Mural przedstawia dzieci bawiące się 
nad wodą. Jedno z nich wygrzewa się na 
kamieniu, drugie nurkuje. To symboliczny 
pomost pomiędzy ciszą (woda) a dźwiękiem 
(powietrze).

Na muralu oprócz motywu zabawy, ra-
dosnego spędzania czasu wśród przyrody 
pojawia się żaba – bohaterka warsztatów 
z dziećmi.

Projekt jest częścią działania realizo-
wanego w ramach Asphalt Art fundacji 
Bloomberga i wkrótce zyska rozwinięcie w 
postaci dalszych działań mających zapew-
nić uczennicom i uczniom szkoły większy 
komfort korzystania z placówki.

Mural został wykonany przez artystów 
związanych z Traffic Design. Projekt sfinan-
sowano ze środków Miasta Gdynia oraz 
Cavatina Group. 

Fot. mat. pras. Traffic Design. →

Doradcy KarieryDoradcy Kariery
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni za-

prasza uczniów i ich rodziców na dyżury 
Gdyńskich Doradców Kariery.

Spotkania odbywać się będą w Powia-
towym Urzędzie Pracy (ul. Kołłątaja 8) po 
wcześniejszym umówieniu. 

Zapisy oraz szczegółowe informacje do-
stępne są pod nr. tel. 58 776 12 69, 58 776 
12 60, 58 776 12 67 lub mailowo: 

gdk@pupgdynia.pl.

9 września należał do III Liceum Ogól-
nokształcące imienia Marynarki Wojennej 
w Gdyni obchodziło podwójny jubileusz! 
Odbyła się uroczystość zarówno z okazji 
60-lecia nadania tej szkole imienia Ma-
rynarki Wojennej, jak i 30-lecia matury 
międzynarodowej.  

Było co świętować, bo gdyńska „trójka” od 
lat dzierży palmę najlepszego ogólniaka na 
Pomorzu i plasuje się w ścisłej czołówce naj-
lepszych szkół w Polsce. Jubileusz 30-lecia 
realizacji programu matury międzynarodowej 
był okazją do uhonorowania wyróżniających 

się nauczycieli, uczniów i tegorocznych 
absolwentów.

Sporo też miejsca poświęcono patronowi 
szkoły, którego siedziba znajduje się w Gdy-
ni.Jak twierdzi dyrekcja szkoły, bez składek 
marynarzy i oficerów, bez wsparcia gdynian 
nie byłoby budynku szkoły. Obecność Mary-
narki Wojennej w szkole jest widoczna cały 
czas. Co roku organizowany jest tu konkurs 
wiedzy o Marynarce Wojennej. A uroczystość 
uświetnił koncert orkiestry reprezentacyjnej 
Marynarki Wojennej. 

III Liceum Ogólnokształcące III Liceum Ogólnokształcące 
świętowało podwójny jubileuszświętowało podwójny jubileusz

„Aleksander „Aleksander 
Fredro na afiszu”. Fredro na afiszu”. 
Stwórz plakat i wygrajStwórz plakat i wygraj

Interesujesz się grafiką komputerową? 
Malujesz, szkicujesz czy tworzysz ama-
torskie prace? Zgłoś się do konkursu 
„Aleksander Fredro na afiszu”. Stwórz 
plakat, który będzie promował jedną ze 
sztuk tego autora. Konkurs towarzyszy 
8. edycji Przeglądu Teatrów Amatorskich 
im. Marka Hermanna „Kurtyna”. Prace 
można przesyłać do 30 października.

Aleksander Fredro będzie patronem 8. 
edycji „Kurtyny”. 

Konkurs jest skierowany do osób powyżej 
12. roku życia, które interesują się grafiką 
komputerową, malują, szkicują lub tworzą 
amatorsko, są estetami i lubią wyzwania. (W 
przypadku osób niepełnoletnich wymagana 
jest zgoda rodzica na udział w konkursie 
oraz oświadczenie dotyczące wykorzystania 
danych osobowych i wizerunku).

Prace konkursowe można przesyłać do 
30 października na adres mailowy: 

zarzad@kackmalykack.pl.
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STRONA SENIORA

Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych, w ramach działań re-
witalizacyjnych na Witominie, 
zaprasza seniorów na bezpłatną 
gimnastykę. 

Zajęcia odbywają się w środy w 
podziale na dwie grupy (o godz. 9.00 
i 10.00) w Miejskim Klubie Seniora 
„Witomino” przy ul. Widnej 8. Zapisy 
w klubie. Zajęcia przeznaczone są 
dla mieszkańców ulic: Chwarznień-
ska: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 
126a, 128, 128a, 130, 132, 136-
138, cała  Nauczycielska, Pogodna, 
Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, 

Uczniowska, Widna, Żywiczna.
***

25 września o godz. 11.00 i 
12.15, a także 27 września o godz. 
10.15 i 11.30 Fundacja Przytulny 
Domek zaprasza osoby 55+ na 
zajęcia Srebrna joga dla seniora. 
Wspólnie zadbamy o zdrowy krę-
gosłup, lepsze krążenie, większą 
ruchomość stawów i wzmocnienie 
mięśni. Wystarczy zabrać ze sobą 
wygodny strój, matę do ćwiczeń i 
wodę.

Wstęp: 10 zł (obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 885 280 333).

Zajęcia odbywają się w Konsu-
lacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

Gimnastyka dla senioraGimnastyka dla seniora

Wkrótce wyjątkowa muzealna 
akcja: Weekend seniora z kulturą 
za darmo. 

Wydarzenie odbędzie się w dniach 
29 września i 1 października w Mu-
zeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1).

Weekend SenioraWeekend Seniora

Fundacja Adaptacja zaprasza 
na 1 października na V Pomorski 
Dzień Seniora.

Program wydarzenia: 
– godz. 12.00 – Przemarsz przy 

akompaniamencie orkiestry, start 
przy Urzędzie Miasta Gdyni, zakoń-
czenie na placu Kaszubskim;

– godz. 14.00 – Międzypokolenio-
wy Koncert Niepodległościowy, na 
którym wystąpi Beata Mańkowska.

Koncert odbędzie się w Sali Kon-

certowej Zarządu Morskiego Portu 
Gdynia S.A. Na ul. Rotterdamskiej 9 
w Gdyni – koncert bezpłatny, bileto-
wany – obowiązują zapisy w biurze 
fundacji na ul. Chylońskiej 191 lub 
pod nr. tel. 570 045 955.

Fundacja Adaptacja informuje 
także o wznowieniu spotkań Klubu 
Seniora – spotkania będą odbywać 
się we wtorki o godz. 16.00 w sie-
dzibie przy ul. Chylońskiej 191.

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+:

– na wycieczki krajoznawcze po 
Polsce w 2024 roku. 

Informacje oraz zapisy w biurze 
Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2.

– na zajęcia w ramach zajęć uni-
wersyteckich dla seniorów (m.in. 
numerologia, batik, florystyka). 

Szczegóły w biurze Fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyjmu-

je zapisy na warsztaty jesienno-zi-
mowe (październik-luty 2023/2024) 
z cyklu „Gotowała Babcia Kluski” 
oraz „Tańcowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Seniorze, rozwijaj pasjeSeniorze, rozwijaj pasjeV Pomorski Dzień SenioraV Pomorski Dzień Seniora

W dniach 26-29 września będą 
trwały zapisy na Gdyński Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, a także na 
warsztaty Centrum Aktywności 
Seniora. 

Punkt, w którym będą zbierane 
deklaracje, będzie czynny w godz. 
9.00-14.00 również w siedzibie CAS 
przy ul. 3 Maja 27-31. Należy pamię-
tać, by zabrać ze sobą dowód oso-

bisty. Przy zapisach na uniwersytet 
potrzebne będą także dwa zdjęcia: 
do indeksu oraz legitymacji. Fotogra-
fie należy wcześniej podpisać.

Na GUTW będzie można zapisać 
się także przez internet. Zapisy onli-
ne startują 26 września. Ich zasady 
i regulamin są dostępne na stronie: 
www.zapisy.cas.gdynia.pl w zakład-
ce „Pomoc”. 

Uniwersytet czeka na seniorówUniwersytet czeka na seniorów

Kaszubskie Forum Kultury oraz 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
zapraszają na giełdę kolekcjoner-
ską. 

Odbędzie się 24 września w 
godz. 9.00-12.00 w siedzibie KFK 
(al. Marsz. Józefa Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska

Fundacja My Kaszubi zaprasza do 
zapisów:

– na casting do zespołu tańca towarzy-
skiego dla dzieci IV klas szkół podstawo-
wych;

– na grzybobranie 23, 30 września, 7 i 
21 października.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Tańce i grzybobranieTańce i grzybobranie

Spotkanie na OksywiuSpotkanie na Oksywiu
Związek Oficerów Rezerwy RP 

zaprasza 28 września do Przystani 
Śmidowicza 49 na spotkanie doty-
czące obchodom 100-lecia Gdyni. 

Spotkanie otwarte z udziałem sa-
morządowców, przedstawicieli szkół 
i mieszkańców odbędzie się w godz. 
12.00-14.30.

O godz. 17.00 w kościele garnizo-
nowym (ul. Śmidowicza 47) zostanie 
odprawiona uroczysta msza św. 
Msza św. Zostanie też odprawiona 
w kościele pw. Św. Ducha przy ul. 
Zielonej o godz. 18.00.

Bezpieczne dzielnice – działania prewencyjneBezpieczne dzielnice – działania prewencyjne
13 września przeprowadzono 

akcje prewencyjne na Chwarz-
nie-Wiczlinie i Witominie. Wspól-
ne patrole policjantów z Gdyni i 
Gdańska miały na celu zwiększe-
nie bezpieczeństwa mieszkańców 
obu dzielnic.

W akcjach uczestniczyli  policjanci 
z Komisariatu Policji na Chwarz-
nie oraz funkcjonariusze Oddziału 
Prewencji Policji w Gdańsku. Kon-
trolowali osiedla, okolice sklepów, 
przystanki, zwracali także uwagę na 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Kontrolowane miejsca zostały 
wybrane na bazie mapy zagrożeń 
bezpieczeństwa, którą tworzą miesz-

kańcy. 
Jak dodawać zgłoszenia za po-

mocą Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa?

Wystarczy wejść na stronę Krajo-
wa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
i dodać zagrożenie, wybierając je 
z katalogu, a następnie wskazać 
konkretny punkt na mapie oraz 
datę zdarzenia. Dzięki zgłoszeniom 
mieszkańców, policjanci mogą ana-
lizować pojawiające się sytuacje i 
planować działania prewencyjne.

Gdyńscy policjanci apelują, aby 
wspólnie zadbać o bezpieczeństwo 
w naszym mieście.
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 
w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191 w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

W czwartki w godz. 12.00-17.00 oraz 
w soboty w godz. 10.00-14.00 w zabytko-
wym lokalu dawnego kina Polonia (po-
wojennej Goplany przy skwer Kościuszki 
10/12) działa Bazar Bo Ze Wsi.

Można tam kupić pieczywo, jajka mleko, 
garmażerię, bakalie, warzywa i owoce od 
lokalnych drobnych wytwórcówi gospodarzy.

Bazar Bo Ze WsiBazar Bo Ze Wsi

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
do uczestnictwa w „Kursie języka pol-
skiego dla ukraińskojęzycznych pracow-
ników placówek medycznych w Gdyni”.

Kurs jest realizowany ze środków UNI-
CEF i bezpłatny dla uczestników. Zajęcia 
prowadzone będą online. Zapisy i informa-
cje pod nr. tel. 58 880 83 17 lub mailowo: 
sekreteriat@gcz.gdynia.pl.

Kurs języka polskiego Kurs języka polskiego 

Rada Dzielnicy Redłowo zaprasza na 
festyn rodzinny „Jesień zaczyna się w 
Redłowie”, który odbędzie się 23 wrze-
śnia od godz.15.00 na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 34 przy ul. Cylkowskiego 5.

W programie m.in: muzyka na żywo, wy-
stępy młodych artystów z MDK Gdynia,kier-
masz szkolny, pokazy cyrkowe, pokaz 
tańca irlandzkiego, usługi barbera, ciepły 
poczęstunek z kuchni polowej (grochówka).

„Jesień zaczyna się w Redłowie”„Jesień zaczyna się w Redłowie”

Rada Mieszkańców Dickmana 30 oraz 
SPOT Północ zapraszają mieszkańców 
Gdyni na Piknik Sąsiedzki „Żyj zdrowo 
i kolorowo” 23 września w godz. 16.00-
19.00 w świetlicy i ogródku sąsiedzkim 
przy ul. Dickmana 30.

W programie między innymi: konkursy 

dla dzieci, malowanie twarzy, poczęstunek, 
oglądanie wozu bojowego Straży Pożarnej, 
zajęcia z Zumby, promocja kopert życia.

Częścią wydarzenia będzie wernisaż 
prac Karoliny Gościńskiej z Oksywia oraz 
akwareli Alicji Fol (członkini Koła plastyków 
TMG).

Sąsiedzki piknik przy DickmanaSąsiedzki piknik przy Dickmana

23 września o godz. 10.00 rozpocznie 
się „Dzielnicowe sprzątanie – z Budżetem 
Obywatelskim i Radą Dzielnicy Chwarz-
no-Wiczlino”. 

Start przy Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8 (ul. Wiczlińska 50a) w okolicy 
zbiornika retencyjnego.

Dodatkowe punkty zbiórki śmieci:
– róg ul. Staniszewskiego i ul. Zaruskiego;
– koniec ul. Jowisza, przy wejściu do lasu.
Organizatorzy zapewniają rękawice i wor-

ki na śmieci, dostępne w punkcie startowym.
Akcja wpisuje się w tegoroczną edycję 

Sprzątania Świata.

Chwarzno-Wiczlino Chwarzno-Wiczlino 
sprząta światsprząta świat

„Wolna Polska w wolnym świecie” – to 
mocne hasło jubileuszowego 15. Między-
narodowego Festiwalu Filmowego NNW, 
który odbędzie się w Gdyni w dniach 
27-30 września. 

W czasie czterech dni Festiwalu NNW 
zobaczymy ponad sto filmów dokumental-
nych i fabularnych nominowanych do nagród 
głównych festiwalu. Wśród nich znalazły się 
produkcje z Finlandii, Japonii, Hiszpanii, 
Estonii, Mołdawii, Bułgarii, Tajwanu, USA, 
Chorwacji, Włoch, Wielkiej Brytanii, Litwy, 
Łotwy, Białorusi, Ukrainy, Azerbejdżanu, 
Norwegii, Korei Północnej i oczywiście z 
Polski.  Odbędą się liczne debaty, spotkania 
ze świadkami historii i bohaterami filmów, 
filmowcami, opozycjonistami, koncerty, 
multimedialne wystawy, promocje książek 
historycznych. 

Festiwal NNW to również ważne wyda-
rzenie branżowe, z marketem filmowym, 

warsztatami scenariuszowymi, masterclas-
sami (m.in. Lecha Majewskiego), Pitchng 
Forum i działaniami Akademii Filmowej 
NNW wspierającymi twórców „od pomysłu 
do premiery”.

15. Międzynarodowy Festiwal Filmowy 
NNW odbędzie się w dniach 27-30 wrze-
śnia 2023 roku w Gdyni – Gdyńskim Cen-
trum Filmowym, na placu Grunwaldzkim, w 
Teatrze Muzycznym, Muzeum Miasta Gdyni i 
Muzeum Marynarki Wojennej.  Na wszystkie 
pokazy i wydarzenia wstęp wolny. 

Program festiwalu, opisy filmów i wyda-
rzeń oraz trailery dostępne są na stronie 
www.festiwalnnw.pl. 

Organizatorami festiwalu są Stowarzy-
szenie Scena Kultury i Miasto Gdynia.

Patronat Honorowy nad 15. Między-
narodowym Festiwalem Filmowym NNW 
objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda.

15. Międzynarodowy Festiwal Filmowy NNW15. Międzynarodowy Festiwal Filmowy NNW
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33)(ul. Rozewska 33)

poszukuje chętnych na stanowisko do-
zorcy nocnego (1/2 etatu).
CV można składać w sekretariacie lub mailo-
wo na adres sekretariat@sp40.edu.gdynia.
pl do 29.09.2023 r.

Zgłoszenia do Zgłoszenia do 
Kryształowego ŻaglaKryształowego Żagla

Ruszyła 15. edycja konkursu o Kryszta-
łowego Żagla. Pomorski Związek Żeglar-
ski ogłasza, że rozpoczyna oczekiwanie 
na kandydatury do nagród dla najlep-
szych żeglarzy i osiągnięć żeglarskich 
Pomorza mijającego roku.

Nagroda jest przyznawana przez Po-
morski Związek Żeglarski. Trwa nabór kan-
dydatur. Swoje propozycje mogą zgłaszać 
wszyscy chętni. Laury zostaną wręczone w 
10 kategoriach.

Kandydatów można zgłaszać do 30 wrze-
śnia. Wystarczy zapoznać się regulaminem 
konkursu, wypełnić załączony do niego wnio-
sek i przesłać go na adres e-mail: 

biuro@pozz.org.pl. 
Formularz można sciągnąć ze strony: 
www.żeglarski.info. 

KULT #wGdyniKULT #wGdyni
28 października w Polsat Plus Arena 

Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8) od-
będzie się koncert Kultu.

W ramach pomarańczowej trasy, w Gdyni 
wybrzmią piosenki Kazika Staszewskiego 
i spółki, takie jak: „Arahja”, „Baranek”, „Twój 
ból jest lepszy niż mój”, „Gdy nie ma dzieci”. 

Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. 
Bilety w I puli: 125 zł. 
Dostępne na:
tickets.smr.com.pl.

III Liceum Ogólnokształcące III Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi z Oddziałami Dwujęzycznymi 

(ul. Legionów 27) (ul. Legionów 27) 
zatrudni 2 robotników do prac ciężkich/
konserwatorów w wymiarze (30/40 każdy).
Zatrudnienie nawet od zaraz.
Wymagane: uprawnienia eksploatacyjne 
SEP do instalacji sieci o napięciu powyżej 
1 KV;
Wymagane dokumenty: CV, podanie, dyplo-
my potwierdzające wykształcenie/kwalifika-
cje/uprawnienia, dokumenty potwierdzające 
okresy dotychczasowego zatrudnienia oraz 
referencje.
Tel. kontaktowy 58 622 18 33 
Oferty należy składać osobiście w sekreta-
riacie szkoły, przekazać pocztą lub pocztą 
elektroniczną: dorotalubiewska@lo3.gdynia.

Przy budynku Muzeum Marynarki Wo-
jennej praca wre. Na terenie ekspozycji 
plenerowej powstaje stanowisko dla 
okrętu podwodnego. Mowa o jednostce 
typu Kobben – dawnym „Sokole”. 

Okręt stoi obecnie w PGZ Stoczni Wojen-
nej, gdzie przeszedł prace zabezpieczające 
i adaptacyjne. Jest gotowy do transportu 
na ekspozycję, a muzeum szuka obecnie 
firmy, która podejmie się tej operacji. Zo-
stanie udostępniony dla zwiedzających w 
przyszłym roku.

Na ekspozycji plenerowej Muzeum Mary-
narki Wojennej, tuż obok plaży Śródmieście, 
już wkrótce pojawi się okręt podwodny. To 
dawny ORP „Sokół”, który zakończył służbę 
w Marynarce Wojennej RP w 2018 roku. 
Dwa lata później przekazano go gdyńskiemu 
muzeum, które dało mu drugie życie.

Równolegle muzeum szuka również firmy, 
która podejmie się transportu morskiego i 
lądowego tego eksponatu – z PGZ Stoczni 
Wojennej, gdzie zrealizowano prace ada-

ptacyjne i gdzie obecnie znajduje się okręt, 
na stanowisko przy bulwarze. Zaintereso-
wani mogą składać oferty w przetargu do 
5 października do godz. 9.00 na specjalnej 
platformie.

Według założeń okręt będzie dostępny 
dla zwiedzających w przyszłym sezonie let-
nim. A to dlatego, że po postawieniu okrętu 
na ekspozycji trzeba będzie uzupełnić jego 
wyposażenie i ostatecznie przygotować go 
na przyjęcie gości.

Aby zwiedzający mogli swobodnie wejść 
do wnętrza okrętu, wycięto też specjalne 
drzwi. W środku będzie można zobaczyć: 
kambuz, kabinę nawigacyjną czy centralę 
okrętu z peryskopami. Peryskop będzie 
czynny. Będzie można przez niego oglądać 
wody Zatoki Gdańskiej i redę portu – za-
znacza Gosk.

Ponadto obok okrętu pojawi się wystawa 
o polskiej flocie podwodnej, tak aby wpro-
wadzić gości w temat.

Przy MMW powstaje stanowisko dla „Sokoła”Przy MMW powstaje stanowisko dla „Sokoła”

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 20 października 2023 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na 
konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie 
do 16 października 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2, ul. 
Żeliwnej 40A o pow. 583 m2, ul. Nowodworskiego 34 o pow. 219 m2, ul. Kolonia 45C o pow. 
846 m2 i ul. Kępa Oksywska 29 o pow. 751 m2.  
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” 
20.09.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. 
Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl.
 Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Po-
lityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 
89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Grupa Optymiści - Anonimowi Depre-
sanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1). 

Więcej informacji na stronie: 
http://depresancigdynia.eu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty mogą skorzystać osoby mają-
ce problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 
tygodni. Zajęcia prowadzone są poprzez 
psychoterapię grupową, indywidualną, za-
jęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego 

rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Rejestracja telefoniczna. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

pod nr. tel.58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej: 

www.opitu.pl.
***

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdyni prowadzi zapisy do grup terapeu-
tycznych dla młodzieży.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych w okresie adole-
scencji, zmagających się z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. 

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 663 03 35 lub Magdalena Świstun: 
503 800 122; Magdalena Jabrocka 502 
156 113.

Grupy wsparcia i pomoc psychologicznaGrupy wsparcia i pomoc psychologiczna

Zostań wolontariuszem sportowymZostań wolontariuszem sportowym
Zostań wolontariuszem sportowym! 

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 
osoby w każdym wieku do programu 
wolontariatu sportowego. 

Pierwsza okazja już 11 listopada. Już 
można zgłaszać się do pomocy w organizacji 
Biegu Niepodległości.

Wolontariat jest nieodłącznym elementem 
dużych imprez sportowych, a wkład samych 
wolontariuszy w ich organizację  jest bezcen-
ny. W przyszłym roku czekają nas kolejne 

duże wydarzenia jak choćby Nocny Bieg 
Świętojański, Bieg Niepodległości, turnieje 
siatkarskie czy  Mistrzostwa Europy w ko-
szykówce U-20. 

Przy tych jak i innych mniejszych wy-
darzeniach będzie możliwość dołączyć po 
przez wolontariat do zespołu Gdyńskiego 
Centrum Sportu .

Zgłoszenia przez formularz na stronie 
gdyniasport.pl w zakładce „Wolontariat”.

Dyrektor Zespołu Szkól Specjalnych Dyrektor Zespołu Szkól Specjalnych 
nr 17  (ul. Witomińska 25/26) nr 17  (ul. Witomińska 25/26) 

Zatrudni: 
– nauczyciela nauczyciela oligofrenope-
dagoga,
– pomoc nauczyciela.
Miejsce składania kompletu dokumentów : 
sekretariat ZSS Nr 17 lub drogą elektronicz-
ną  na adres: sekretariat@zss17.edu.gdynia.
pl do 30.09. Kontakt tel. 58 620 72 25.
Uwaga: pracownik pedagogiczny szkoły spe-
cjalnej otrzymuje dodatek za trudne warunki 
pracy w wysokości 500,00 zł.
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Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) 
poszukuje:
– lekarza specjalisty psychiatrii lub lekarza będącego w trakcie specjalizacji z psychiatrii, który 
ukończył minimum drugi rok specjalizacji;
– terapeutę do wykonywania świadczeń zdrowotnych w zakresie prowadzenia terapii indywidu-
alnej dla dorosłych osób, które dorastały w rodzinach z problemem alkoholowym;
– terapeutę do wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie prowadzenia grupy psychotera-
peutycznej pogłębionej dla dorosłych osób, które dorastały w rodzinach z problemem alkoholowym.
Miejsce udzielania świadczeń: Gdynia, ul. Reja 2a, Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia i/lub Gdynia, ul. Chrzanowskiego 3/5, Poradnia Leczenia Uzależnień. 
Kontakt tel. 58 621 61 35 lub mailowy: opitu@opitu.pl.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6822/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 19 września 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 233 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Kuśnierskiej obejmującej działkę nr 468 i działkę nr 470 obręb 0020 Obłuże, 
dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/0003089/6 oraz część 
działki nr 472 obręb 0020 Obłuże, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00130560/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie 
bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa. Teren niezabudowany. 
Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 20 września 2023 r.

Oddział Morski PTTK zaprasza 23 
września na X Międzypokoleniową Szta-
fetę Turystyczną.

Zbiórka I grupy o godz. 9.00 – ul. War-
szawska, róg ul. Wolności, blisko dworca 
PKP. Wyjście na trasę sztafety z przewod-
nikami i dziećmi wraz z opiekunami o godz. 
9.10.

Zbiórka II grupy o godz. 10.00 – ul. Świę-

tojańska, róg ul. Traugutta, przystanek ZKM. 
Odjazd trolejbusu nr 24 do ul. Miętowej o 
godz. 10.19. Powrót ok. godz. 14.00.

Zgłoszenia drużyn do 22 września mailo-
wo na adres: morskipttk@wp.pl. Szczegóły 
pod nr. tel. 501 446 410 (Ryszard). Zdoby-
wamy punkty do odznak turystyki kwalifi-
kowanej OTP, OFK , ROK, OKP i Turysta 
Przyrodnik. 

Bezpłatne przejazdy Bezpłatne przejazdy 
w Europejskim Dniu bez Samochodu 2023w Europejskim Dniu bez Samochodu 2023

22 września obchodzić będziemy Eu-
ropejski Dzień Bez Samochodu. 

W komunikacji miejskiej, organizowanej 
przez Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni 
oraz Miejski Zakład Komunikacji Wejhero-
wo Sp. z o.o., do bezpłatnych przejazdów 
wszystkimi liniami (na całych długościach) 
uprawnieni są właściciele/współwłaściciele 
samochodów osobowych, na podstawie 
ważnego dowodu rejestracyjnego samo-
chodu osobowego (którego podróżny jest 
właścicielem/współwłaścicielem).

Zgodnie z decyzją Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego, prawo 
do bezpłatnych przejazdów dla właścicieli/
współwłaścicieli samochodów osobowych, 
obowiązywać będzie także w pociągach PKP 
Szybkiej Kolei Miejskiej w Trójmieście Sp. 
z o.o. oraz POLREGIO S.A. (w granicach 

województwa pomorskiego). Podstawę do 
bezpłatnego przejazdu także stanowi ważny 
dowód rejestracyjny samochodu osobowego 
(którego podróżny jest właścicielem/współ-
właścicielem).

Uprawnienie obowiązujące w ZKM w 
Gdyni, MZK Wejherowo oraz pociągach 
SKM i POLREGIO dotyczy właścicieli oraz 
współwłaścicieli samochodów osobowych. 
Nie mogą zatem z niego skorzystać użytkow-
nicy pojazdów współdzielonych, służbowych, 
użytkowanych w ramach leasingu itp. 

Prócz dowodu rejestracyjnego należy 
okazać także dokument tożsamości ze 
zdjęciem. Elektroniczny zapis dowodu re-
jestracyjnego „mPojazd” również pozwala 
na skorzystanie z bezpłatnego przejazdu 
właścicielowi lub współwłaścicielowi samo-
chodu osobowego.
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Witamy w Gdyni, maluszki!

Jakub Piotr, 52 cm, 2780 g, 4.09 Karolina, 52 cm, 3007 g, 5.09 Lilia, 54 cm, 3590 g, 6.09

Oskar, 53 cm, 3190 g, 7.09 Pola, 52 cm, 3130 g, 4.09 Szymon, 56 cm, 3570 g, 21.07

Teo, 54 cm, 3790 g, 5.09 Tomasz, 56 cm, 3570 g, 31.07


